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ВИРІШУВАТИМУТЬ СПРАВУ ЕТІОПІЇ [ 
БЕЗ УЧАСТІ ЇЇ САМОЇ

Токіо, Японія, ЗО липня. — 
Сюди звідомляють з Тайгоку, 
що над цілим островом Формо­
зою пролетів величезний тай­
фун і наробив великої шкоди.

ФАШИСТСЬКА ПРЕСА ІТАЛІЇ ПОЧИНАЄ 
ЗАЛИЦЯТИСЯ ДО ПТЛЕРА

винувальшіх 
нього.

Такий анелід 
прелімінарного 
па

нринято
кілька резолюцій,

Мііиа Муцак,

розжене Ді­
єві гові

ВЕЛИКИЙ ТАЙФУН НАВІСТИВ ФОРМОЗУ 
Й НАРОБИВ ВЕЛИЧЕЗНИХ ШКОД
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  орирі повниш
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' ---- /. Вони одержали прапор,
Такі змагання в СРСР підносять плекання скоту на важчий рівень.

робити: чи пожертвувати сво­
їми релігійними принципами, 
чи дружбою з Муссоліні.

З одного боку “дуже велика 
любов” папи до етіопійців, 
яких він хоче зробити католи­
ками, а з другого — дружба з 
Муссоліні.

Але тому, що пропаганда ка­
толицизму між етіопійцями за 
останні роки не дуже то швид­
ко поступала, то папа рішив, 
що нехай краще Муссоліні “пе­
реконує” їх танками та гарма­
тами.

затямить 
становище 
опійського 
Націй.

Зате до фашистської Німеч­
чини фашистська преса Італії 
змінила фронт після того, як 
Гітлер проголосив, що Німеч-

ФРАНЦІЯ ЗМІЦНЮЄ СВОЇ ВІЙСЬКОВІ сили 
НА НІМЕЦЬКОМУ КОРДОНІ

' ★
ВИГРАЛИ НАГОРОДУ ЗА ПЛЕКАННЯ СКОТУ

г- . , па пойму 4,000,000.

острова:’ 225 миль 
довгий, а коло 70 широкий.

Звідомлення 
тай, говорять,

до італійсько-еті-
питання в ,

вітряні загони та батальйон се- 
иеґальс ••їх стрільців вислати 
до Африки. ЗМоторіїзовані та 
добре озброєні війська на 
німецький кордон мають бути 
готові до 1 вересня. Військові 
керівники переводять реорга­
нізацію піхотних та кінних 
полків, танкових загонів, інжи- 
нерів та ін. Набір новобранців 
почався вчасніше.

Зокрема почали організува­
ти пять нових піхотних полків 
і сім танкових батальйонів.

року видобуто два мільйони 
фунтів більше, як за той самий 
час 1934 року.

Торговельна статистика ви­
казує, що найбільше ніклю з 
Канади вивезено до Сполуче­
них Держав (цифри не пода­
но), а потім до Італії вивезено 
за $152,906, до Англії за $149,- 
384, до Голандії (фактично че­
рез Голандію до Німеччини) за 
$149,276. Сталим покупцем ка­
надського ніклю є також Япо­
нія. В червні Японія купила за 
$34,863. Цікаво, що Японія 
оподаткувала довіз усіх това­
рів з Канади на 50 процент, але 
довіз ніклю не оподаткувала.

Так Канада є міжнародним 
поставіциком пайпотрібнішого 
для зброєння металю.

"Факти, а не слова, показу­
ють, що значить дружба”. —- 
пише “Джорнале д’італія” з 
того приводу. ’

Рим, 2 серпня. — Тут виві-

РАДЯНСЬКИЙ в ПРИМУШЕНИЙ
БУВ ВЕРНУТИСЯ НАЗАД

Шинчіку, яке недавно тому по­
терпіло від двох великих зем­
летрусів.

Поїзди перестали курсувати, 
телеграфічна комунікація пе­
рервана, будинки й дерева по­
перевертані догори корінем. 
Багато людей ранено. Планта­
ції бананів і цукрової трости­
ни майже цілком знищені.

Тайгоку великий гураган жч. Великі хвилі океану залля- 
анніцип електричну станцію, ли головну частину міста Ма- 
Пайбільше шкоди наробив тай- ніла.

ної йому лісти шістьох і номі- 
нував кандидатів з поза лісти. 

На мітингах сам
вживає мови нападів та лайки 
проти своїх противників, а 
ІОнайтед Фармерс 'оф Алберта, 
якій він найбільше пошкодив, 
він назвав збіговиском “нероз- 
винених дурних бабів", і потім 
мусів це відкликати.

Що ж до самої Юнайтед 
Фармерс оф Алберта, з якої 

споневірив Абергарт рекрутує своїх сто- 
ронників, то буржуазна преса 
також мало пророкує її успі­
ху. За 14 років свого урядуван­
ня фармері й робітники пере­
коналися, що та партія нічим 
не різниться від інших буржу­
азних партій, що вона здегене-

Берлін, 31-го липня. — Дж. 
Бюркель, губернатор Саару, 
недавно прилученого до Німеч­
чини, заборонив усі церковні 
організації молоді, наказав їм 
скину пі уніформи, знищити 
свої відзнаки й прапори.

Загони фашистських иогром- 
іциків в Саарбрюкеїіі напали 
на иублнчиі купальні й зігнали 
до куші усіх євреїв, яких там 
знайшли. Розбивання ветеран­
ських, католицьких, єврейських 
організацій продовжається.

В авторітетних колах ка­
жуть, що нова хвиля терору по

КАНАДА ПОСТАЧАЄ НІКЕЛЬ ТИМ ДЕРЖАВАМ, 
ЯК! ГОТУЮТЬСЯ ДО ВІЙНИ

з Фучова, Ки- 
що той самий 

тайфун навістив тутешні око­
лиці. Багато людей ранено й є 
великі шкоди в маєтку. Філіпін- 
ські острови також навістили 
великі градові бурі й наробили 

(багато шкоди: порозривали 
| дороги, мости і знищили збіж-

яснили 
війни і

ІІРКШЦІ’ІНІ БРЕХНІ 
ПРОТІЇ РАД. СОЮЗУ

Лондон, 3 серпня. Депе­
ша Райтера з Дайрену, Май- 
джурії;, розголосила, що Ра­
дянський Союз перевозить 
160,000 війська до Чітн й Ір­
кутська для підготовки насту­
пу на Монголію (нібито проти 
Японії).

Радянське міністерство за­
кордонних сипав в Москві на­
звало не звідомлення нісеніт­
ницею, тобто, категорично за- 

' перечило.

Оттава, 31 липня. — Почав­
ши від 1933 року, коли справа 
розброєнпя цілковито прова­
лилася, продукція ніклю в Ка­
наді почала стало зростати й 
за перших пять місяців 1935 
року дійшла 51,966,374 фунти 
проти 14,694,351 фунтів в 1933 
році, тобто зросла за два ро­
ки майже вчетверо.

, Почавши слабо в 1933 році, 
вона швидко піднеслася з бігом 
року і за цілий 1933 рік було 
видобуто 83,264,658 фунтів, 
тобто у двоє більше, як 1932 
року.

В 1934 році продукція ніклю 
сягнула рекордної скількості 
128,815,575 фунтів.

За перших пять місяців 1935

Що вона
Ця чолові.

іхіхна.поє 
занили ючи,

Першу частину польоту — 
875 миль з Москви до Барен- 
тсового моря, летуни зробили 
значно швидше й краще, як 
сподівалися. Вони летіли пе­
ресічно по 108 миль на годину.

Вилетівши з Москви в годині 
6.03 в субрту рано, вони летіли 
регулярно до години 2.20 по­
полудні, прилетівши над льо­
дове море, найстрашнішу ча­
стину подорожі. Вони мали 
ще 1,600 миль до північного 
бігуна, коли примушені були 
вернути назад.

...... ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'ісокаЖцг
г^ТНЕ ГАКМЕН’8 ЬІГЕ

Виходить кожної середи - риЬ1івЬеа еуегу Р7ес1пев(іау

(Спеціальна телеграма до “Фармерського Життя")
вість для поступу цивілізації, 
культурного життя І добробу­
ту народу. Час від часу їхні 
промови зібрані слухачі пере­
ривали грімкими оплесками.

Присутні на противоєнній 
демонстрації заявили свою го­
товість боротися всіма можли­
вими способами проти небез­
пеки пової війни та наростання 
фашизму.

При кінці мітингу 
одноголосно

Дві ким- 
сомилни, Галя ІІлна'ііьі.а І Гацц Ц]ц, 
«•марени ік'іанонії.ін і.уі вчора іц>- 
ниіі спікший репері н иріійву з 
парашутом. Неї жодною ііжнпаїї- 
іві окписну ноші ітіустнліїсн а вя- 
сочшін 7,МИ меірін СД987.44 ф.).

Селяни на державній фармі Тацінського в околиці Чорного моря, як видно 
вдоволені, бо їхня група виграла соціалістичне змагайся в плеканні скоту. Е— 
особисті сідзначення і нагороди. ---------  - ----- ---------------

цілій Німеччині казус, що фа­
шисти вириваються знід кон­
тролі Гітлера й що роз'єднання 
в самих керівних колах фаши­
зму поглиблюється.

Берлін, 31 липня. — Католи­
цькі кола очікують, що зроб­
лять гітлерівці з попом Роге, з 
Діискакену, який в часі відпра­
ви в церкві заявив, що др. Аль­
берт Розспбсрґ, фашистський 
диктатор культури, і проф. 
Дж. В. Г авер, голова нового 
поганського руху, це “фальши­
ві пророки, брехуни, очерню- 
вачі й помічники сатани”.

Женева, 5 серпня. — Після чотиродневних переговорів рада 
Ліги Націй “відкрила шлях”,' як кажуть, для мирного полаго­
дження італійсько-етіопійського конфлікту.

Переговори будуть провадитися на базі угоди з 1906 року 
між Великою Британі|ю, Францією й Італією, що визначує сфе­
ри впливів тих країн в Етіопії, якої Етіопія ніколи не призна­
вала. „

Представники Британії, Франції й Італії зберуться в Пари­
жі в тягу 10 днів для обговорення спор}' між Італією й Етіо- 
пією, але Етіопії не будуть запрошувати, бо вона не погодила­
ся на угоду з 1906 року.

Отже справу Етіопії вирішуватимуть
Лондон, 5 серпня. — “Екс-" 

чендж Телеграф” звідомляє, 
що, не дивлячись на заборону 
вивозу зброї, етіопійський у- 
ряд купив 800,000 гвинтівок за 
місяць липень, але йому бра­
кує патронів. Тому, що інші 
країни везуть зброю до Етіо­
пії, англійський уряд думає та­
кож позволити на вивіз зброї 
до Етіопії.

Замок Ґандольфо, Італія, 5 
серпня. — Виїхавши сюди на 
літній відпочинок, папа рим­
ський заклопотався, що йому 1

що коли Муссоліні 
гу Націй, то 'робить 
найбільшу прислугу.

.’іейлі Мей.т репрезентує, 
також впроблюицчіц зброї у 
Великій Британії, тому цілком 
•розуміло, що іюца рсіма си 
лами підтримує ті імперіалі- 
епічні кола, які пруть до попої 
сні юної війни,

Келгарі, Алта., З серпня. — одного кандидата з предложе- 
Тут звідомляють, що коли 
провінціональні вибори збли­
жаються (відбудуться 22 сер­
пня), соломлена "популяр­
ність” лідера “сошіал кредиту” 
Абергарта все більше згасає,

1 бо ніяк він не може вияснити, 
де він візьме грошей, щоб ви-

: планувати населенню по $25 
місячно, до того ж сам він при­
знався, що його програма не­
здійснима.

Одночасно він < 
навіть своїх однопартійців сво­
єю диктаторською поведінкою 
призначування кандидатів. Він 
не номінує кандидатів на кон­
венціях, а вибірає сам з пред- 
ложеної йому лісти. В Келгарі 
він, наприклад, не приняв ані

Д/йріШш робітно й 
винити з цього добрі? ї вибори 

Тільки комуністичні кандидати, що репрезентують бойову частину робітничо-фармер- 
сьиого руху, заслуговують на повну підтримку робітничо-фармерсьііих виборців.

рувалася не тільки політично, 
але що її провідники — коли­
шній прем’єр Бравшії, який 

Абергарт знову бере провідну роль в по­
літиці, та міністер публичних 
робіт МекФерсон — осканда­
лилися морально й проте далі 
стоять у проводі.

Від себе скажемо, що албер- 
гійські робітники й фармері з 
цього буржуазно-фашистсько­
го багна повинні винести одну 
добру науку, й в тих округах, 
де є номіновані в провінціо- 
нальних і домініальних вибо­
рах комуністичні кандидати, 
підтримати їх повною силою н 
вибрати послами, як представ­
ників одиноких бойових орга­
нізацій, що боряться за інтере­
си робітників і фармерів!

фун в центрі острова. Це вже 
був третнй тайфун з ряду цьо­
го року.

Острів Формоза лежить 800 
миль на північ від Японії. На­
селення на ньому

. .і острова:

Париж, ЗО липня. — Францу­
зький уряд вирішив вчора об­
ложити німецькі кордони но­
вою прикордонною охороною, 
а також збільшити військо у 
французькій Сомалі, де в на­
слідок напруженого стану між 
Італією та Етіопією відбува­
ються заворушення серед ту- 
бильчого населення.

Урядове розпорядження го­
ворить, щоб створити нові від­
діли війська для прикордонної 
охорони від Німеччини, а по-

Не зважаючи на несприятли­
ву погоду і грязькі дороги 
около п’ять сот фармерів зій­
шлися в неділю, 4 серпня, на 
Маркет сквер в Смокі Лейк, 
Алта., щоб заявити свою солі­
дарність проти спільного воро­
га війни і фашизму.

Промовці в англійській і 
українській мовах широко вп- 

очешідну небезпеку 
наростання фашист­

ських банд та організацій. Во­
ни переповілп про всі форми 
війни і фашизму та їх нікідлн-|

ПРЕСА ЛОРДА РОТЕРМІРА ПРОПАГУЄ 
НОВУ СВІТОВУ ВІЙНУ

Лондон, 3 серпня. “Дейлі 
Мейл", реакційно-фаііпцТСЬКН1і 
орган лорда Ротерміра, почав 
заіпнгу кампанію проти Ліги 
Націй й ,іа підтягнення .» 1|е1 
Великої Британії.

Відома .і того, і- 
ні иіогії.іа і'їг.іера, 
ко-ненаїшсна газета 
тепер Муссоліні,

БОЙОВА ПРОТИВОЄННА ДЕМОНСТРАЦІЯ, ЩО ВІДТЯГАЮТЬСЯ ВІД ВИБОРІВ 
В КОРИСТЬ БУРЖУАЗІЇ

Едмонтон, Алта., 2 серпня. 
— Президент незалежної пар­
тії праці в Едмонтоні Дж. 
Гвайт заявив, що та партія не 
матиме своїх кандидатів в Ед­
монтоні в провінціональннх, 
ні в домініальних виборах. 
Причина, як каже Гвайт, та, що 
партія хоче віддати усі сили 
міським виборам.

А у північному Вінніпегу на­
впаки, ліберали й консервати 
планують зрезигнувати свої 
кандидатури в користь Гінса.

двотижневого 
переелухання, 

якому свідчили сту.ьпідже- 
іні й поліцаї, постягані до рі- 
дл.ашіп ві ї Г.і ііфаксу аж до 
Вснкунеру.

Москва, 5 серпня. — Радянські летуни — Зигмунд Леванев- 
ський, Байдуков і Левченко, які вилетіли в суботу рано з Мос­
кви до Сан Франсиско через північний бігун, примушені були 
вернутися назад, бо почала з аероплану витікати газоліна.

Летуни, вернувши назад, спустилися на аеродромі в Ленін­
граді. Перед тим, як спуститися на землю, Леваневський ви­
пустив з аероплану близько пять тон газоліни, щоб осісти 
без ушкоджень.

Летуни вперше відкрили, що тече газоліна, в годині 10.20 
в суботу рано, чотири годині пізніше, як вилетіли з Москви. 
Аероплан летів тоді ще над радянською територією.

Коли пізніше Леваневський^ 
побачив, що газоліна так тече, 
що прийдеться спуститися 
десь в льодових околицях, він 
через радіо попросив від уря­
ду дозволу вернутися назад, 
що він і зробив, діставши на 
це дозвіл.

Уряд негайно ж призначив 
комісію для розслідження при­
чини, чому текла газоліна.

Усі сподіються, що летуни 
через кілька днів зроблять но­
ву спробу вилетіти знову, бо 
пізніше це буде надто небез­
печно через несприятливу по­
году.

ПЯТЬОХ ПРОВІДНИКІВ СТРАЙКУ ПОСТАВЛЯТЬ 
ПЕРЕД ВИЩИЙ СУД НА ОСНОВІ 98 СЕКЦІЇ

Ріджайііа, 1 серпня. Пя- 
тьох провідників страйку ро­
бітників реліфшіх кемпіі’і Бри­
тти Коломбії, Артура Еііапса, 
Джана Кострова, Мет Шо, 
Джорлжа Іі.іска і Іфіитт Ед- 
парлеа, обвинувачених на осно­
ві 98 секції карного закону <а 
нрнна.іежиість до протизакон­
ної організації, ви знано іщц- 
шіми й поїш співатимуть перед 
вищий еул і.і і і самі обніїїіуна- 
чеіпг.і,

ІЦесгою їх товариша, Айве- 
на Бела, звільнено з браку об

Рим, 2 серпня. — “Джорнале 
д’Іптл/я”, авторитетний Фа­
шистський орган, лякає делега­
тів ради Ліги Націй, що Італія 

їхнім країнам їхнє
о-еті- дано сьогодні вечером, що 
Лідзі Муссоліні проголосить мобілі­

зацію нової армії у підготовці 
війни проти Етіопії.

Фашистської міліції він по­
кищо не зачепить, залишаючи 
її дома (боїться без неї лиши- 

чина не продаватиме зброї Еті-1 тися), а мобілізуватиме лише 
опії. [регулярну армію.
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ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
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ви-

відповіла

пале-

визнаємо

В ЧАСІ ВЕСНЯНОГО І ЛІТНЬОГО СЕЗОНІВ 
НЕ ДОПУСКАЄМО ДО ЗАНЕПАДУ ПРАЦІ

УСЮДИ РОБІТНИКИ ВІТА­
ЮТЬ ДЕЛЕГАЦІЮ

В 
з ЗАМІСТЬ “ВІДМИТУ” ПРО ГОЛОД, ФАРМЕРІ 

СЛУХАЛИ ПРОМОВИ М. НОВАНОВСЬНОГО

кандидатів в надходячпх вибо­
рах.

На цьому мітингу фармері 
годилися, щоб ставити комуні- 
стпчонго кандидата, до доміні- 
ального парламенту з округа 
Вегревил і післалн своїх деле­
гатів па номінаціппу конферен­
цію, що відбулася в Шандро, 
де одноголосно поміновано т. М. 
Поповича комуністичним єдп- 
пофронтовпм кандидатом. І

ЧИ СПРАВДІ ВОНИ ПРОТИ 
ПТЛЕРОВОГО ТЕРОРУ?

"Італії 
«артові 
реіі.

ЛФЄ.
Творім об’єднаний фронт і бо- 

’ і за
податки і довги. М. /{остюк.

Сторона 2._________ ___________________ - -------—------ - ■ ' ■ ’ •

МУНІЦИПАЛИ ГРОЗЯТЬ, ЩО БУДУТЬ У строїли праіпальну вечірку

хався в потилицю і бігав то в 
одну, то в другу сторону. На­
решті побіг до свого авта, де 
сидів його шофер (фармері го­
ворили, що цей шофер є його 
“хранителем”). Потім знову 
побіг до фармерів і сказав, що 
сьогодпя він не буде мати “від- 
читу”.

Цю зміну фронту фармері 
пізнали тоді, коли довідалися, 
що приїхав комуністичний кан­
дидат т. Новаковський. Це вже 
другий раз Купченко втікає від 
фармерів з тієї місцевості і то 
через “непосидющого” Нова- 
ковського.

Поїхав Купченко і навіть не 
сказав фармерам “ґуд бай”. А 
шкільні тростізц сказали, що 
коли він ще раз вкаже сюди 
свого носа, то вони покажуть 
йому ворота.

Фармері запросили т. Пова- 
ковського, щоб він сказав їм 
дещо про паходячі вибори, па 
що товариш згодився. В своїй 
двогодинній промові він з’ясу­
вав політичний і економічний 
стан Канади та вказував на по­
требу вибравші комуністичних

Вашингтон, 1 серпня. — Хоч 
шойорський ситі мейор, два 
нюйорські сенатори, а навіть 
президент Рузвелт заявилися 
проти гітлерівського антисе­
мітського та антикатолицько- 
го терору, то проте мейор ГІю 
йорку Лаґвардія запевняє гі- 
тлерових консулів, що аре­
штовані за зірвання гітлерів­
ського прапора з пароплава 
“Бремен” будуть покарані.

попів всиха- 
би з того, шо 
ходив

і збирав

МІЖНАРОДНА РОБІТНИЧА ДЕЛЕГАЦІЯ ФРАНЦІЇ 
ВІДВІДАЛА ПОМИЇВ В ПОЛЬЩІ

того 
тань. Ц(< 
"єре чаємо 
роїі.нчіня 
МІ“’ Ці-тоію Р|1і'"у.' 
1,111 "же шр,..,;,, 
Французькії, 
ті е.іона.

Чі чііше ііорр іасмо йому гро- 
1111 ДЛЯ Комуни. Цо хвилині 
“'"’і’11111 .ііеуци іішіроваджешііі 

■ 1 ',аі5 'Мнщішмц іоіорцнмп, 
>Цо мати іщр 1Пд розбишак.

мфДРМЕРСЬКЕ ЖИТТя» СЕРЕДА’ 7 СЕРПНЯ 1935.

Коломия, Алта.
Хоч трудящі фармері здема 

скували ганебну роботу Куп- 
ченка проти СРСР та фармер 
ського страйку, то все таки лю­
дина, яка звикла служити па­
нам, не перестає дальше вести 
своєї киршіної-роботи. В ті міс­
цевості, де його вже здемаско- 
вапо, він свогр поса більше не 
показує, а. пробує пробивати 
собі дорогу туди, де про нього 
мало знають і там хоче будува­
ти свою політичну карієру.

Появилося оголошення, що 
в нашому дистрікті буде гово- і 
рити Купченко на тему “Біль­
шовики і українці”. Певна ча­
стина фармерів приїхала на 
цей мітинг, щоб здемаскуватп 
його, бо про його балаканину 
фармері чули вже від фарме­
рів в інших місцевостях.

З’їхаліщя фармері. Купчен­
ко звивався між ними і по ли­
цемірному стискав руку кож­
ному. З початку він радів і 
думав, що йому вдасться захо­
пити фармерів під свііі вплив. 
Потім почав певруватпся, чу-

С. Б., Мавнт Робсон, Б. Б. 
—Ваш “соп” до друку пе нада­
ється. Пишіть про те, як жи­
вуть фармері садівники та як 
вони боряться з визискувача­
ми. Це буде цікаве для члта- 
чі^г>“Фарм. Життя”.

**

В. Г...ак, Крестон, Б. К. — Го­
ловна Керрада Тодовирназу 

( передала нам листа вашого 
брата, писаного до вас з села 
Мозолівки. Лист чисто родин­
ного характеру і тому він не 
буде цікавим для читачів 
“Фармерського Життя”.

В листі до ГКР ви згадуєте, 
. що написали до “ФЖ” два до­

писи і жалуєтеся, що вони не 
були поміщені. Ми заявляємо, 
що ніяких дописів від вас на 
руках нема, хоч ми всі зберіга­
ємо. Ви не знеохочуйтеся, а 
пишіть до “ФЖ” про життя 

І фармерів чи інші цікаві спра- 
П. Тимм/піїов. | ви.

ДЕЛЕГАТИ ВІТАЮТЬСЯ ІЗ
18 РІЧНОЮ ДІВЧИНОЮ

— ПОЛІТВ’ЯЗНЕМ

Чекаючи на товаришку Зо 
сю Схульчппгер, молоду дів­
чину, яка могла мати найбіль­
ше 18 років, висловлюємо пе­
ред начальником наше обурічі- __гр­
ип й погорду.

Нічого нам на це не відповів.
Пое.ч ('хульчингер також 

знала, хто ми. Передала на.и 
поздоровлення вії) своїх това­
ришок,

— Як почуваєшся? — пита 
є ми.

ІІОМарНІ.ІИМ ді/ЛСе вії) по 
буту тут.

— Як тебе трактують?
Сиджу в келії .і п'ятьма 

товаришками її шостими, кри­
мінальними.

Чи можеш учитися, або 
чигати?

Можу читати тюремні 
книжки. Хотіла <ї читати 
Щось .і соціології.

Ні — перебив начальник 
соціологія є часті. політич­

ної економії, а коли в’язні чи-

для наших товаришів 
станини бупп такі, то не мож­
на було валися »а лікування. 
Коли хвороби прибрала сер’ 
ЙОЗІІПХ розмірів, ЙОГО, 110 ЛИХИХ 
дорогах. ве;1лП до шпиталю. Ь 
дорозі кпщкя ііому трісла. Лі­
карі зробили опера11.110' але па 
шостий День рієля того, він 
помер.

Для нашої організації, це 
була, велика втрата. Ми всі су­
мували, щ0 п е р е д в ч а с п а 
смерть забрала від І,ас моло- 
дого, надійного товариша.

Рік тому виїхав від нас Д. 
Борпсевпч, який також був до­
брим працівником- Він був 
головою відділу. Він також за­
хворів І не міг тут довше бути. 
Причиною хвороби було те, що 
він ходив по болотах і водах та 
простудився. Сьогодні він є 
членом В Едмонтоні.

Товариші" Ц. і С. Борисовичі 
були також активними члена­
ми ТУРФДім, ЛФЄ і КРОЛ. 
Коли ми будували Фармер- 
ський Дім, Нпкола працював 
при будові сорок днів без вина­
городження. Степан був го­
ловою відділу ТУРФДім 1933 
року і доглядав дбайливо всіх 
ділянок організаційного життя. 
Він сам працював і інших за­
ставляв до праці. Він був та­
кож інструктором до ЮС і

ДЕЛЕГАЦІЯ ВИПИТУЄ НА­
ЧАЛЬНИКА ТЮРМИ

— Який є максимум, що пі­
сля нього можна всадити в’я­
зня до карперу? — питаємо.

— -18 годин, відповідає.
Але почуваючи, що в'"цей 

спосіб спрпзнався до нарушец-

Ґлендон, Алта. |
Кожного року 12 липня в 

нашій околиці відбувається] 

“відпуст”. На такий 
сходяться і 
датися та жертвувати . 
же” за “відпущення 
Не бракує тут також і 
духовних”, які роблять 
ганяй би-знес й ширять 
пропаганду та сичать 
проти бойового руху 
та

Кількох нас фармерів також 
зібралися, щоб піти на той 
“відпуст”, послухати, що буде 
піп теревенити, та щоб опісля 
ми могли пояснити фармерам 
дійсну суть йог.о промови.

Слово “боже” попи вже 
давно перестали проповідува­
ти. Це вже не поплачується їм. 
Вони виголошують політичні 
промови, в яких показують се­
бе вірними слугами капіталі­
стичної системи.

На тому 0‘відпусті” піп, за­
мість говорити про “святого” 
Петра і Павла, почав говорити 
про Україну та що український 
народ порозкиданий по ціло­
му світі та поділений на різні 
партії і угрупування. А як би 
то було добре, коли б всіх їх 
зібрати до купи і всі вони ба­
жали б мати своїм паном геть­
мана, говорив піп.

З тих всіх партій і угрупу- 
вань найбільше неподобають- 
ся попові більшовики, тому,

на, а яким мц хоті.ні бачитися.
Цей товариш на пертий но 

гін і ока пізніш у цін- міжпа- 
родині делегацію і примітні* 
пвг, як делегати міжнііщцно 
п> пролепціііпу. Пін був у 
браний в сірій, каторжній ки 
поті, але на його обличчю ви 
ступила віри й поля до бо 
ротьби.

вчив дітей української мови.
Мимо того, що всі вони моло­

ді і охочі до праці, мали свою 
машинерію, яку привезли з 
Мапітобц і спільно працювали 
па своє життя ,то вони ніяк не 
могли вижити і мусіли виїж­
джати до міста без засобів до 
життя.

Па. печерку ми пращали на­
ших товаришів. Комсомолці 
дали товаришам подарок. і зі­
брали кілька центів на їхню по­
дорож. Але грошей товариші 
не прпияли і передали на роз­
будову комсомолу. Товаришів 
пращали від усіх наших орга­
нізацій.

Сюди приїхали вони всі ра­
зом з повного надією, а тепер 
по одному виїжджають. Лише 
двоє з них осталося, які одру­
жилися і також працюють в 
організації.

Все забрали від них нена­
жерливі пани. Що пе забрали 
в Манітобі, тс забрали в Ніс 
Ривері. Одного від них не за­
беруть панн, а це класового 
знання, яке вони набули в на­
ших організаціях. Товариші 
Борисовичі зрозуміли суть ка- 
піталіситчної системи і проти 
неї вони будуть боротися всі- 
мп силами.

Н. А., Фармкор.

Виборча кампанія у нас в по- ] 
вному ході. Капіталістичні кан- ( 
дидати “сватаються” до фар- , 
мерів і хочуть .їх обдурити . 
своїми обіцянками. Найбіль­
ше сватаються соціал-креди- 
товці і кажуть, що коли вони 
прийдуть до влади, то кож­
ний горожанин буде діставати . 
по $25 кожного місяця. Зви­
чайно, вони зовсім не згаду- , 
ють про тих, що не мають ще ; 
двадцять один рік, або тих, що 
не мають горожанськмх папе­
рів. А таких робітників і фар- . 
мерів в Канаді є багато.

Треба сказати, що фармері 
вже не вірять таким обіцянкам. 
Вони вже забагато разів були 
обдурені. На хитро наставлені 
лапки на фармерські голоси, 
фармері пе дадуть себе злови­
ти. В день виборів всі трудящі 

___ іь голосувати на 
комуністичного кандидата М. 
Новаковського.С. К„ Фармкор.

Військовому чоловікові 
Китаї не вільно дружитися 
дівчиною, що. має обтяте во­
лосся на голові.

Ню Київ, Алта.
В часі весняного і літнього 

сезонів організаційна праця на 
фармах дещо припиняється 
через те, що фармері заняті 
працею в полі. Кажу, що пра­
ця дещо припиняється, то це 
не значить, що вона є в цілко­
витому застою..

Ось в нас відограно двоє 
представлень, розпродано 12 
книжок “Перший Фермерський 
Страйк в Канаді”, 24 числі 
“Сов’єт Рош’я тудей”, члени 
СМ продали 69 брошурок і 55 
чисел “йонґ Воркера”, членки- 
ні ЖС продали 24 числі “Ро­
бітниці”.

Кромі цього наш відділ ста­
рається зібрати якнайбільше 
грошей на виборчий фонд для 
комуністичного кандидата тов. 
М. Новаковського, а також до­
кладаємо всіх сил, щоб він був фармері будуті 
вибраний послом до провінці- 
онального парламенту.

Клич “Наше життя пер­
ше” повинен лунати між усіми 
фармерамп. Ми мусимо забез­
печити себе у найпотрібніпп 
до жптя речі, а податки треба 
ставити на другорядне місце.

Ми мусимо домагатися, щоб 
уряди оподаткували тих, які 
мають тисячі, а то й мільйони 
доларів приходу річно, а бід­
няків треба звільнити від пла­
чений всяких податків. Тепер 
є навпаки. Ось в Нестов є ком­
панія, що торгує збіїкжям. Ця 
компанія має великі зиски 
кожного року, а шкільного по­
датку платить тільки $8.00 в 
той час, коли бідняки платять 
по $12.00 а той $15.00.

Великі компанії треба, опо­
даткувати від приходу і від їх­
нього майна, а нас бідняків тре­
ба звільнити. Це повинно бу­
ти пашим кличем і це повинно 
нас об’єднати. Коли ми буде 
мо сильними, коли ми всією 
сплою натиснемо на уряди, то 
уряд буде примушений піти 
нам па уступкп. Іншого вихо­
ду не має. Тоді муніцішали 
перестануть нам погрожувати 
впкпненням з фармп.

Тому вступаймо до

в’язниць. Маючи підтримку 
трудящих мас, відновляла, свої 
домагання в кожному .місті.

ДЕЛЕГАЦІЯ В ТЮРМІ БРИ- 
ГІДКИ У ЛЬВОВІ

У Львові велика демонстра­
ція привітала нас на залізнії- 
чому двірци. бО чоловіків 
було арештовано того дня. 
Делегація негайно вдалася до 
прокурора, домагаючись звіль­
нення арештованих і дозволу 
на відвідання тюрем. Дроку 
рор обіцяв переглухати делега­
тів, як свідків, якщо арешто­
ваним буде виточено процес і 
був змушений дати до.івіл на 
побачення Ц розмову з двома 
політв'язнями в тюрмі При- 
гідки у Львові,

Як тільки ми прийшлії до 
тюрми II тоїшріи-тві поліцаїв, 
які всюди за ними лазили, ішро 
наджено нас до розмовниці і .ві 
кілька хвилин тюремні стриж.

“Народний престіж Польщі 
не позволяо на відвідання Ті 
тюрем через міжнародна), слід 
чу делегацію” — така була 
офіціальна, заява, польського 
Уряду, щоб відмовити нам до 
ступу до тюрем і концентра 

• цінного табору. Але в той са­
мий чає, як ми перебували в 
Польщі, гітлерівські справники 
відвідували польські тюрми бон 
жодних перешкод.

Впинить, сиріша зовсім зро­
зуміла і ясна. Польський уряд 
нрипіавея офіціально, що бо 
їться правди, яку делегація 
могла б відкрити перед цілим 
світом про тортури й морду- 
нашій політіїчних в’язнів. Полі, 
ський уряд признався до снів- 
праці з катами німецького на 
роду й до заміру ще більшого 
зміцненим терору й терпіні. 
1(1,000 політичних іі’и.піін, які 
тим не ііідстнють н боротьбі за 
спої прана.

Мусоні делегації родин по 
лі ги н.іііііі і бунпіі самі недавно 
ИІІІЛІ.ІІС1ІІ політв’и ІІІІ ВІДНІ цілії 
ниє і роапопілп нам щін бороть 
бу ио. іі ін'я піів, ііріі їхні тер 
пішій іі віру в міжнародну со­
лідарність.

Делегацій бі'іиерічиївио ти 
мигалік и доступу до польських

кілька хвилин тюремні
ШІКИ іінроііндіїли пнів. Іїівсма.\>‘ів спати на голій підлозі. "''

Пащо ж тебе так поттиік- 
тупали?

Ми боролися за кращі у- 
мпиинн, ліпшу поживу, щоден­
ний двогодіїнний піюхід, хо­
дити у власній убранні й ви 
знання політичних прав.

Чи ваші (омагашіїї ііета- 
ш у ц’.иі иичіі?

П .кісіціі так. бо начали-

-',ОЖУ говорити свобі- 
дно, ~ запитав він негайно 
так багато річей до ‘переко­
нання.

Пі — перервав йому на­
чальник, — можете лише ко­
ротко відповідати па поставле­
ні вам запитання.

— Як довго епдиш тут? __
питаємо.

-- Місім місяців, а .цаю ще 
чідіти чотири й пів року,

-- Як же ЗІ здоровлнм?
їй .ножна .гіба говорити 

про здоров.і.ч в таких ва,жкиг. 
обетивинахг Тільки що ви­
пустили Мене .1 Підземного 
тчщеру (льоху), в якому пе­
ресидів три тижні без світла. 
Пади л.ія.шея а мурів, а я му-

'Ї°попа 0Д”Ір,Я’ де мо-
■іог- одять

1Г1С ' НД0М Аозорців.
’ ,ІОИ.11 негайно іі 

Т°ді, як тюремні 
—1 нас до две-

Сонсет Гавз,-Алта.
Чепсз останні два роки гом- 

етедовці в Ніс Р“пеР зиЛПШЯ’ 
ЮТь фармп і виїжджають з о- 
копиці, бо голод 1 НСВІШ0СПМ1 
умовний виганяють їх. За той 
час вже виїхало чимало посе­
ленців, між ними і членів па- 
пюгІ відділу ТУРФДш, в на­
слідок чого терпить організа­
ційна праця.

2 липня ми

ник обіцяв віддати нам убран­
ня й відокремити нас від крй- 
мінальних. Але від п'ятнад­
цятого травня слова не до­
тримав.

— Начальник скаженіє, тра 
тпть зимну кров . і кричить: 
“Равеман а провідник, »(<» ні­
коли не резигнуї.!”

Чи можеш отримувати га­
зети й кіпіжки? — питаємо 
дальше.
. ^н) коли я тут, я ще не
оачив друкованого слова, хоч 
■Но.ч родина видали вже десять 
з-иппих на газети для мене — 
ти.г газет це доручено.

. іівчаліііііщ аиборонш: даль- 
. .......... ‘'лумичечин наших іш

1 знижаючи на те, ми
1 товаришеві йол щ- 

в імеии грудшцих 
. Знаємо, що 

‘‘ТІЛЬКИ .іро.іумів 110 
, щоб .цнііуміїї на-

Нестов, Алта.
Муніцішали Таватіно і Пі- 

броч порозсилали листи до тих 
фармерів, що не могли платити 
податків, в яких погрожують, 
що коли фармер не заплатить 
податку до певного речпнця, 
то фарма буде виставлена, на 
продаж. ч

Що повинні робити фармері? 
Чекати спокійно того дня, ко­
ли муніцппал сповнить свої по- 
горзп? Пі. Ми повинні вже 
від тепер творити об’єднаний 
фронт, щоб успішно відбити 
всякі зазіхання банкпрів і їх­
ніх лакеїв па нашу пращо. 
Настав час, що ми мусимо ста­
ти в обороні свого життя, в о- 
бороні своїх домівок. Тільки 
об’єдіппім фронтом ми зможе­
мо примусити муніцішали три­
мати руки геть від наших фар- 
мів.

Муніцішали вже простяга 
ють свої руки за тим збіжжям, 
яке ще на полі і хто знає, яку 
користь фармері будуть мати 
з нього.

Вигляди на урожай в нашій 
околиці не дуже добрі, бо ве­
сняні дощі відтягнули сіяння 
аж до кіпця травня, а то й чер­
вня. Замало часу, щоб збіж- х ,
жя могло дозріти. Багато збіж- рімся проти продажі^фармів 
жя фармері скосять па зелену 
пашу. Також стоїть питання, 
яка ціна буде па пшеницю.

Серед такого положення не 
може бути іі мови про те, щоб 
фармері могли платити пода-

встроїли про­
щальний вечерок товаришам 
Ппколові і Степанові Борисо­
вичам. Виїжджаючи з нашої 
місцевості, ці товариші зали­
шають велику прогалину в на­
шій організації тому, що воші 
були в ній щирими працівіш- 
ками.

Згадані товариші приїхали 
сюди п’ять років тому з Іивуд, 
Май., разом з своєю родиною, 
яка складалася з сім осіб. З 
Іивуд виїхали, тому, що мбрґе 
джова компанія забрала їхню 
фарму. Сюди привезли вопи 
машинерію і худобу. Чотири 
хлопці вже були дорослими. 
Всі вони тяжко працювали. Дві 
дівчині лишилися в Едмонтоні 
заробляти на своє життя, де 
вопи живуть і по сьогодні.

Осівшпся тут, вони забрали 
по одному гомстедові і разом 
спільно працювали. Тяжко 
працювали, корчували ліси, 
тягнули пеньки, пе доїдали, бо 
живилися м’ясом з мусів й ду­
же часто були без хліба.

Тоді згадані товарпші не 
знали про наші організації. 
Вони читали “КФ” і дихали 
тим, що писав “КФ”. Але ко­
ли ми зорганізували в 1930 ро­
ці відділ ТУРФДім, товарпші 
Борпсевпчі вписалися до орга­
нізації. Після того за ініціа­
тивою т. Шевчука ми зоргані­
зували і відділ СМ ТУРФДім 
і до відділу вписалося трьох 
молодих Борпсевичів, з яких 
найкраще працював в організа­
ції наймолодший Івась. Він 
зробив великий поступ та під­
ніс себе класово так, що міг ви 
ступати з промовами. Своїми 
здібностями він звернув па се­
бе увагу тутешніх фармерів.

Набувши знання в СМ, він 
зводив боротьбу з учителькою 
і пе погоджувався з буржуаз 
пою наукою. Між ними прихо­
дило до перепалки і учителька 
грозила ііому впкипенням зі 
школи, -Але на це він не звер­
тав уваги. Він вчився проле­
тарської науки і бажав стати 
організатором.

Його мрії не здійснилися 
Від пе відповідної поживи, він 
захорів на сліпу кишку. Об­

тають політичну економію, не 
можуть її зрозуміти й пізніше 
говорять дурниці.

— Я хотіла б також учи- 
т ися і/іран цузького—гонор і іть 
дальше Воєн.

— Не вільно,' паніть грама­
тики чужих мов заборонені, — 
перебиває начальник.
— Чи можеш працювати, на­
приклад, шити?

— Важко отри.иати позви- 
ленн.ч.

що добре заховуються, 
отримують його легко — пере, 
бпває начальник.

— Хто оцінює добро, чи але 
аахоиашіл? Питаємо далі.

Начальник і тюремна 
сторінка — чідпоиідає.

— Чи роб.тнть це бе.іеторои- 
110?

—’ Частинно 
Носи.

Який маєш нирок?
— /Це не було розправи Це 

вгке другий раз сиджу за „о- 
літичні справи.

Ншшу директор иоребипає іі 
наказує відпровадити Зоєю я- 
ка так само отримує від 
Грошеву допомогу.

'"'І'1’11 на начальника.
ІЩМ0В.1ЛЄ НО.ИІОЛеіЦЩ ц.1 

иобачепия з іншими в’язнями Іі 
на відвідання тюрми.

ПОПИ РОБЛЯТЬ УКРАТНУ чинником 
ВЛАСНО! НАЖИВИ

№ в»™ /"е’^’рІзиих’Л- 

12 ’|Га°^И)К’%"Й™”Хина°
вІАбу.ае«» ;йрмері і

відкри- 
ють л”витИяСЯпЄрЄСТають дава- 
ТИМИ °<боже” 60 ЦИМ СаМИМ 
ТИ на боже , днем
приходи попів.З КОЖНИМ д 
всипаються.

Що приходи 
ються, видно хоч 
один парафіянин ходи і 2 ми 
скою Між вірними I збирвв 
“боже”. Збірка показалася Д>в 
же малою і “пан-отець взяв в 
одну руку хрест, а в другу ми­
ску’і самий ходив довкола цер 
кви. Але й цим разом він не 
мав успіху.

Саме це є головною причи­
ною того, ЩО всі попи накида­
ються на більшовиків, як сві­
домішу частину трудящих фар­
мерів, які своєю впертою і ви- 
тревалою працею відкривають 
очі менше свідомим і вказують 
шлях до боротьби за своє жит­
тя. Це є причиною, що попи та 
інші агенти накидаються на 
визвольний рух, лякають фар­
мерів пеклом та мріють про та­
ку Україну, в якій вони їхали б 
на спині робітника і селянина.

Минулося. Фармері стають 
все більше свідомі своїх кла­
сових інтересів і пекольними 
карами їх не залякаєш. Вони 
стають на шлях класової бо­
ротьби за здійснення клича 
“наше життя перше”.

Парафіянин.

.і “відпуст” 
вірні, щоб виспові- 
жсотвувати на ‘ бо- 

гріхів”. 
‘отців 
нспо-
свою 
їддю 

в Канаді 
проти Радянського Союзу.

категоріїжить
°Фіціалі,] 

к,’мупи.
Ипходпм

,10Ді п’язні
ПІД . 

Читали

гаряче
поііііхалп

ня прана, додає:
— У нае немає 

карцерів.
1Ш МОЖемо 1Х побачити?

Чи дозорці тюремні 
киї- прано бити в'язнів

Ні- Але часом до,юпці 
"Денервовані... ш-юрці

— Чи застосовується тозі 
д-,я них номплування” 
па-А» »г« .,«у бу .І0

кірці. пнирпі ц непо-
До ЯКОЇ

;1‘ПТЬ комуна

'По по



"ФАРМЕРСЬКЕ

Число 32.

подістали

ціло.
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л:

М. Дж.

ОДИНИЦЮ, ЩО ШКОДИТЬ ГРОМАДІ, ТРЕБА
УСУНУТИ ВІД УРЯДУВАННЯ

ко-

нпбрано

той

БєііЄІОІІІ М.П ЦЄІІІЖІ

лосувати 
кандидата.
тингу зібрано $2.10.

85.000,000 людей відвідали 
радянські театри в 1931 році.

В тім вони почули 
гучномовця таке: “Це гово-

Мінхепі 
іпза-

І хотіли 
За цей 
8 днів

З початком минулого тижня 
комуністичний кандидат почав 
ряд своїх виборчих мітингів в 
окрузі. Перший такий мітинг 
відбувся ЗО липня .в місточку 
Комарно. Коли кандидат ра­
зом з двома промовцями при­
їхав з Вінніпегу на мітинг десь 
около 8 год. вечером, то зда­
валося, що мітингу не буде, бо 
перед школою ,де мав відбу­
тися мітинг, нікого з фармерів 
ще не було.

Кожний знає, що в цю пору 
фармері мають багато роботи 
й роблять до пізпої ночі. Одні 
косять, громадять і возять сі­
но, а інші почали вже. косити 
пшеницю, не тому, Що Дона 
вже достигла, а тому, що впала 
іржа й цілком її знищила. Тре­
ба скосити її спалити, бо зерна 
в колосі' немає, а солома не 
надається на годівлю для ху­
доби. Буйне збіжжя зроджу­
вало маленьку надію у фарме­
рів, але іржа вбила цю надію 
і перед фармерами стала сумна 
дійсність. Знову треба буде 
терпіти злидні надходячої зи­
ми, знову треба буде йти до 
муніципалів за реліфом. А му- 
ніцинали, як звичайно, будуть 
відмовляти фармерам реліфу, 
хіба що фармері будуть дома­
гатися його організованим спо­
собом.

КОМУНІСТИЧНА ВИБОРЧА КОНФЕРЕНЦІЯ 
ОБСТОЮЄ ЗА ОБ’ЄДНАНИМ ФРОНТОМ

об'єднаного фронту, (1 ц. 
—і своїм кап 

в

демонстровано 
ліда, який в 1- 
постріл у серце 
дить з кулею в 
ку, не відчуваючи

ФАРМЕРІ ВИХОДЯТЬ НА 
ШЛЯХ КЛАСОВИХ БОЇВ

Другим промовцем був тов. 
М. Савяк. Він коротко з’ясу­
вав теперішнє положення тру­
дящих фармерів Канади, яке з 
кожнем днем погіршується. 
Тому п’ять років фармері на­
діялися, що теперішня криза 
минеться за кілька місяців. Так 
говорили агенти різних пан­
ських партій й багато фарме­
рів їм повірили.

Тепер фармері переконалися, 
що таким говоренням капіталі­
стичні агенти старалися зако­
лисати їх до сну, щоб вони не 
організувалися й не боролися 
за краще життя. І тому фар­
мері починають брати справу 
свого життя у власні руки. Во­
ни боряться проти викидань з 
землі за довги й податки, вони 
виходять на страйк, як це було 
в Алберті, й домагаються спра­
ведливого грейдування й кра-

З комуністичної виборчої кампанії 
в окрузі Селкирк, Ман.

слухати 
на мі- 
те, Що 
досип. ........  ,

фермерок і чої урни й піддати свої 
си на комуністичного 
г;і.

ЇЖ,

Сторона 3.

ТОВ. ІВАН НАВІЗІВСЬКИЙ 
комуністичний кандидат 
в окрузі Селкирк, Ман.

які він поробив канадським 
фармерам і робітникам тому 
п’ять років, та що з них вий- 

Ні одної обіцянки не 
сповнив Бенет, не дав фарме- 

вищих цін на їхні продук­
ти, а безробіття “розв’язав” в 
той спосіб, що зараз є в Кана­
ді поверх 1,200,000 людей без 
працї. Для робітничої і фер­
мерської молоді, яка опинилася 
без жодних засобів до життя, 
Бенет побудував невільничі 
кемпи по цілій Канаді, де пн 
молодь мусить працювати за 
20 центів денно.

Опісля промовець згадав про 
криваву масакру, яку вчинила 
поліція міста Ріджайни й до- 
мініальна поліція страйкарям 
реліфних кемпів, які мирним 
способом домагалися праці з 
такою платнею, яка вистачила 
б їм на життя. Бенет і його 
уряд дали цим молодим хлоп­
цям не хліб, а кулі. А цей сам 
Бенет говорив тому п’ять ро­
ків, що він усуне безробіття, 
що в Канаді не повинно бути 
безробітних, голодних і обдер­
тих.

В Манчестері 
спортові змагання 
часі перегонів кожному 
му 
ка,

нак не знищив, бо комуністи 
боряться за правду, а правди 
вбити не можна.

Опісля комуністичний канди­
дат пояснив присутним кому­
ністичну виборчу програму, 
яка базується на негайних по­
требах трудящих фармерів і 
робітників. На закінчення ска­
зав, що не досить говорити, 
що комуністичний кандидат в 
окрузі Селкирк має добрі ви­
гляди бути вибраним, але тре­
ба доложити всіх старань, щоб 
він був вибраний. Треба пере­
конати тих фармерів, які ш.е не 
вспіли виплисти на чисту воду 
й зрозуміти тієї правди, яку 
голосять комуністи й за яку во­
ни боряться, а навіть віддають 
своє життя.

Мітинг в Комарно був дуже 
ентузіастичний і закінчився пі­
зно вночі. Хоч коло фармерів 
тепер тяжко, не мають грошей, 
то на виборчий фонд скинули 
$1.50. € дуже добрі вигляди, 
що голоси на комуністичного 
кандидата в надходячих вибо­
рах подвояться в цій околиці. 
Це говорили самі фармері, а 
вони про це найкраще знають. 
Вони доложать старань, щоб 
так сталося.

Наступного дня вечером від­
бувся виборчий мітинг в Ма- 
лантон, на якім промовляли т.т. 
Симкін, Савяк і Навізівський. 
На мітингу було поверх 70 
фармерів. Мітинг відбувся в 
Українськім Народнім Домі. 
Тут так само виявилося, що 
фармері симпатизують з кому­
ністичним рухом й будуть го- 

на комуністичного 
Колекти на цім мі-

РІЗНІ вісти
чехословацька газетна 
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УСПІШНИЙ ВИБОРЧИЙ 
МІТИНГ В КОМАРНО

Як вже було сказано повнще, 
успішного мітингу в Комарно 
не можна було сподіватися не 
тому, що фармері заняті тепер 
пильною працею па фармах, 
але тому, що оголошення па Щих цін за збіжжя. Фармері 
цей мітинг доручено місцевим' 
товаришам заледве два дні 
перед мітингом. За два дні, а 
ще й в теперішній час, не ба­
гато фермерів могли бачити 
ті оголошення.

Але десь піц до деіштої по­
чали сходитися фармері, фар- 
меркн і фармсрська молодь на 
мітинг до школи. По ДВОЄ, 
ПО троє, по п’ятеро З різних 
сторін і незадовго школа була 
повна, а фармері ще сходили­
ся. Коли мітинг почався, то 
багато фармерів не могли вже 
дістатися до середи......пкі.н,-
ної салі, мусілн  .......  схо­
дах перед школою і 
промоїщш, Замітіпім 
тіпну її Комарно було 
між присугніїмп було 
поважне число ґ 
фармері ької молоді.

ФАРМЕРІ НЕ ТІ, ЩО БУЛИ 
П’ЯТЬ РОКІВ ТОМУ

Він т упають промовці. Пер­
ший шворінь тон, (• спміон. 
менеджер комуни пічної нн 
борної кампанії на округ Се.і 
кирк. Нін іірціатус нріігуііііім 
Ьенеіоііі М.ІСНеіІЬКІ обіцянки, Він

До року' шкільні книжки були 
назад в руках громади. Грома­
да справу виграла.

Минулого року учителюва­
ла тут учителька української 
народності!. Цей тип без жад­
ної причини хотів прогнати 
учительку. Довідалися про це 
фармері і стали в обороні учи­
тельки. Справа знов опинила­
ся в суді і люди знов виграли.

Цей осібпяк є також радним 
п муніцииа.іі, але й тут для 
громади він нічого не робить. 
Дороги такі погані, іцо годі 
ними переїхати. Він каже, що 
муніцппал не має грошей па 
напрану доріг. Але фармері 
знають, що муніцппал платить 
проценти банкірам.

В інших дивізіях мупіципа.ту 
де радні більше дбають про 
фармерів, там дороги направ­
ляють, і рейдують, а паніть 
шугром висипають.

Ми мусимо подбати, щоб н 
нашій дивізії був радний, який 
дбав би за пас, а не за банкірів. 

Правдолюб.

б цей був прппяв пашу про 
граму. Відкпдаючп нашу про 
граму наппекучішпх дома­
гань, лідери Сіеіеф ще раз за­
свідчили, що вони не мають 
на меті добра трудящих фар­
мерів, а своє власне.

Комуністична виборча кам­
панія в цім окрузі мусить йти 
разом із збиранням підписів 
на Фарм Емердженеі Бнл і 
фонду на висилку делегації 
до Оттави, яка має предложи- 
ти цей законопроект урядові. 
Рівночасно треба вести підго­
товку до голодового походу на 
Ріджнйну. Треба пам’ятати 
також про поширення нашої 
преси, збираючи нові перед­
плати і преефонд на “Форов”, 
“Фарм. Життя" і іншу бойову 
пресу.

Ддя епопУ-'1яГпзуванпя
програ- 

певну

суду, Де в0НП 
ТИМ, що 

тільки пожартувати.— - 
жарт вони 
арешту.

рИ ■ Угорщина 
Югославії. С 

воду в цілій - 
заряджено і— 
ськових 
року 
взяти 
думаючи 
лися ,.

Села в околицях Берхампу- 
ра, па границі провінції Оріса, 
в Індії, є об’єктом нападу тиг­
рів, Тигри в білий день за­
ходять до домів і забирають 
сплячих людей. Вони напада­
ють на селян, працюючих на 
ланах і чекають на жінок біля 
криниць. Настрашене насе­
лення залишає села. Для бо­
ротьби з тиграми влада орга­
нізує спеціальні відділи, вида­
ючи нагороду по 15 фунтів 
стерлінгів за кожного вбито­
го тигра.

бітників в 
Боротьба 
пшзму.

Ці точки зіетали відкинуті 
лідерами Сіеіеф, хоч рядове 
членство тієї організації ішов 
пі їх ніддержун.

Конференція рішила новеє- 
ні вперту кампанію серед тру­
дящих фармерів і робітників, 
ншіенпти їм ро.-п, Сіеіеф,, та 
чому лідери гісї організації 
підкинули наші домагання і 
і'чм самим розбивають об’єдна­
ний фронт. Тепер повторилося 
П’ гаме, що н 1933 р. в чаеі до- 
пошіяючіїх доміпіальїшх ппбо 
рів. коли Трудящі фармері ба­
жали сл>....
еіефннки НОеТіІВИЛЦ 
дндатом розкрпчаного 
час демагога І'тобеа.

Цим разом комуністичний 
виборчий комітет не ставнії 
свого кандидата і був готовий 
піді римувати сісіефпого^ коли

виборчої кампанії ми 
зоїльпііітц відділи на- 

, і новими чле-

Комуністи боряться проти 
всяких форм капіталістичного 
визиску й гнету. Вони одверто 
говорять фармерам і робітни­
кам, що. краще життя прийде 
доперва тоді, як не стане ка­
піталістичної системи, як тру­
дящі повалять її і в кожній ка­
піталістичній державі заберуть 
владу у свої руки. Організо­
ваною боротьбою трудящі Ка­
нади можуть добитися деяких 
уступків від капіталістичного 
класу, але, щоб кожний фармер 
і робітник мав таке життя, яке 
йому належиться, то треба ма­
ти владу у своїх руках. I цієї 
влади ми дібємося, коли ми 
зрозуміємо, що пас лучать 
спільні інтереси, що ми маємо 
спільного ворога, що проти 
ворога -треба поставити спіль­
ний, об’єднаний фронт.

Поверх п'ятилітня криза нав­
чила вас, навчила всіх нас дуже 
багато. Вона навчила нас, що 
капіталістичні партії мають для 
трудящих тільки’обіцянки пе­
ред виборами, а по виборах 
мають для них поліцію і тюр­
ми, коли робітники і фармері 
домагаються права на життя, 
Кожного фармера і робітника, 
який протестує проти страш­
ного визиску й злиднів, пани 
й панські агенти називають ко­
муністом. Однак трудящим 
фармерам немає потреби сти­
дитися цієї-назви, бо сьогодні 
ця назва є найчесніша у світі. 
Немає сьогодні ні одної країни 
у світі, в якій не було б кому­
ністів. Комунізм ширився і бу­
де ширитися, бо він родився 
серед мас й на потребах тих 
мас. Нема такої сили, щоб 
його знищила. Бенет пробу­
вав знищити його в Канаді, од-

Енґосвнл, Ман.
Збудували ми своїми подат­

ками школу. Збудували на те, 
щоб наші діти мали де вчитися 
й щоб фармері могли час від 
часу зійтися і обговорити свої 
справи. На жаль, не всі фарме­
рі розуміють це.

• В цьому дистрікті мешкають 
переважно українці і .поляки. 
Між одними і другими бува- 
юті, часто суперечки на наці­
ональному тлі. Деякі поляки 
представляють себе великими 
патріотами “ойчизіщ". Між ни­
ми є один, що дуже хоче бути 
“королем” і преться на нубли- 
чпі становища. Діставшись на 
них пін нічого Доброго для 
громади не робить, але халепи 
наробити вміє.

Кілька ліг тому учителював 
У пас такий учи гель, що любіш 
запішапіеи. Для громади пін 
бун незд.і.інй. ,’ІЮ'Щ хотіли йо­
го прогнати, але цей. що хоче 
бути "королем", буц .годі ,Гра. 
Vтілом і шкільним секретарем. 
Нін іпіерея -з іншим трестом 
I Не хотів пчшшгн іюлі грома- 
Ці. Справа пішла дО сучу, а 
шкільні тілові книжки онш’ш. 
■шен в офіціального тростіза.

ччині 
вій*

1 до 00 
Всі вони мусять 

ЛІПІМ*- ,, тір
ЗІ собою поживу .

--т ДОВГО, ЛЮДИ розбіг-
ДО дому і почалася за­

гальна підготовка. Та иа ДР-е. 
гий день виявилося, ЩО не « 
правда. Власників радіо ста , 
ції покликано ДО 
оправдувалися

відбулися 
сліпих. В 
---- г СЛІПО- 

була вділена осібна доріж- 
відмежена від іншої' доріж­

ки шнуром на висоті голови, 
або рамена. Сліпі бігуни в ча­
сі перегону трималися за шнур 
при допомозі спеціальної пал­
ки. В часі перегонів і скоків 
сліпі виявили високу техніку.

Мешканці міста Сейлем, Н. 
Дж., стоять перед не розвяза- 
пою покищо загадкою. Вони 
не знають хто повалив 210 
хрестів і пам’ятників на цвин­
тарі, що находиться в східній 
частині того міста. Одні з них, 
релігійні, кажуть, іцо це зро­
били злі духи, а другі твер­
дять, що це не були духи, а 
живі вандали. Справою ганя­
лася поліція. Та найцікавіше 
за все, в якій ціли повалено 
хрести і памятники на цвинта­
рі? Що це кому поможе?

*
За жарт пішли до тюрми. 

Сталося таке в Ч'ехославаччи- 
ні. В невеликому містечку До- 
бремеліци, біля Олмуцу, два 
сусіди побудували радіо-стаи- 
цію. Одного дня зібралося 
перед цією станцією багато 
людей, щоб послухати цікавої 
програми, 
з

У союзі лікарів У
з воєнного
1915 році дістав 

і від тоді хо- 
серцевім міш- 
I ніяких болів. 

Цей чоловік є справжнім ди­
воглядом в Історії медицини.

V
В Оукленд, біля Сен Фран- 

сиско в Каліфорнії, живе 82- 
літний чоловік, Е. М. Тейлор, 
котрому ростуть уже треті з 
ряду зуби. За свого життя 
він мав, отже, молочні зуби, 
які заступили опісля другі зу­
би. Коли ж ті повипадали те­
пер ростують вже треті зуби.

Підчас підземної праці у 
звязку з будовою нових фор- 
тифікацій французькими сапе­
рами було несподівано винай­
дено, що під місто Мобеж 
підведено міни. Там були ви­
найдені також величезні запа­
си вибухових речовин, зістав­
лених вчасі світової війни ні­
мецьким військом при залише­
ні кріпостп. Думають, що нім­
ці підвели міни як раз перед 
тим, як змушені були залиши­
ти форт. Чому вони в остан­
ній хвилі відказалися знищити 
Мобеж — є загадкою.

розуміють, що в єдності сила 
і тому боряться за свої слушні 
домагання об'єднаним фрон­
том.

Цього року іржа знищила 
збіжжя, але чи мали б фармері 
велику користь, як би пшени- 

щя була добре зародила? Яку 
ц.ііу вони були б дістали тоді 
за шнениціо? Не більше як 
20 або 25 ц. за бушель. Зна­
чить, як не з'їсть пшениці') іржа 
па нні, то з’їдять іі збіжеві спе­
кулянти. Тому одинокий ви­
хід для фармерів є організуна- 
тиси й боротися за краще жит­
ія об’єднаним фронтом. А що 
вибори є частішою класової 
боротьби, то і в день голосу­
вання фармері повинні йти 
об'єднаним фронтом до внбор-

■ і голо, 
кандида-

муніетпчної виборчої 
ми рішено епровадцтц 
екількіеть комуністичної шібор 
мої літератури і розповсюдити 
її між фармерами.

Хоч конференція покищо не 
рішила чи буде комуністичний 
кандидат чи ні, то все гаки рї- 
шеію зібрати $15(1 виборчого 
<1>шіду.

На конференції вибрано 
окружний виборчий комітет з 
ІЬ членів, які ренрезеитують 
різні місцевості в окрузі, а та­
кож назначено двох промовців 
які постійно будуть працювати' 
між фармерами. Про хід праці 
іреоа зві юмляти наніс пресу і 
врожніцоналі.щщ виборчий 
комітет. 1

В часі 
повніші 
чиїх організацій 
нами.
иі/гппі" КоІп’.ТІВ ті наетавлен-

1 к 'Ь'ренщї, які МІ[ новин-

1 Мпанн. _ Коли ми проведемо 
-Юбрі. намічену працю, тоді ми 
не тільки що поставимо кому­
ністичного кандидата, але й 
виборемо його послом.

А. Ленів.

Селкирк, Ман.
ходять до фармерів не лише в 
часі виборів за голосами, як це 
роблять кандидати інших пар­
тій але їх можна побачити між 
фармерами і робітниками кож­
ного дня в році. Різні демон­
страції, страйки, голодові по­
ходи тощо, відбуваються під 
проводом комуністів, вони 
йдуть в гущу пролетаріату и 
незаможного фармерства, вка­
зують на причини теперішньо­
го тяжкого положення й пока­
зують вихід з нього.

Перед виборами приходять 
до фармерів і робітників аген­
ти панських партій і кожний 
з них захвалює свій дрантивий 
крам. Кожний з них обіцює 
те, що тільки слина нанесе йо­
му на язик. Кожних виборів 
нові, все кращі обіцянки, але 
клопіт в тому, ЩО фармері і 
робітники обіцянками жити не 
можуть. Вони потребують 
їсти, одягнутися, тощо, а обі­
цянками голодного жолудка не 
заспокоїш, голого тіла не вбе­
реш.

Комуністи обіцюють цих ви­
борів те, що вони завжди обі- 
цювали. Вони не кажуть, що 
виборять для фармерів краще 
життя тоді, коли фармері не 
будуть організуватися н боро­
тися за те життя під проводом 
комуністів. Комуністи завжди 
стояли на чолі цієї боротьби й 
будуть стояти, чи то в парла­
менті, чи поза ним. Комуні­
стичні посли використають 
парламентарну трибуну для бо­
ротьби за інтереси трудящих, з 
цієї трибуни вони будуть ви­
кривати ролю капіталістичних 
парламентів, з неї вони будуть 
закликати трудящих до бо­
ротьби за ті домагання, які во­
ни предложать капіталістич­
ному урядові в імени робітни­
ків і трудящих фармерів, що їх 
післали до парламенту. Про­
мовець взивав присутних не 
лише'голосувати на тов. Наві- 
зівського, але й переконувати 
своїх сусідів, щоб голосували 
на кандидата з їхнього класу.

ЧОМУ ПАНИ ТАК ДУЖЕ НЕ­
НАВИДЯТЬ КОМУНІСТІВ

На останку майже двогодин­
ну промову виголосив комуні­
стичний кандидат. Він широко 
пояснив присутним роль кож­
ної політичної партії в Канаді 
зокрема й ті причини, які до­
вели маси до великого, зубо­
жіння, голоду, холоду, нужди 
й злиднів в країні, в якій нічо­
го до життя не бракує. Кому­
ністичний кандидат навів циф­
ри, які показують, хто контро­
лює економічне й політичне 
життя в Канаді, як мала гор­
стка паразитів захопила у свої 
руки 90 проц. всего багатства 
Канади.

Бачучи перед собою досить 
велике числа фармерської мо­
лоді, комуністичний кандидат 
вказав па воєнні приготування 
до нової імперіалістичної вій­
ни, в якій мали би гинути мо­
лоді фармері і робітники. І 
будуть гинути, коли завчасу не 
застановляться над тим, іцо їх 
чекає, коли не будуть організу­
ватися до боротьби проти 
війни Й фашизму, що творить 
війну.

І Іас комуністів, говорив кан­
дидат, наші дуже ненавидять й 
мають причину ненавидіти нас, 
але найменшої причини не ма­
ють ненавидіти нас ті, за інте­
реси яких ми боремося. 1 ці 
останні відносяться до пас сим­
патично, мають дц комуністів 
Довір’я, бо нони знають, щ0 
десятки тисяч комуністів в різ- 
них капіталістичних державах 
томляться в т юрмах за те тілі.- 
ки, що стали в обороні но- 
крнвджешіх і ішзпекашіх мас. 
Десятки тисяч комуністів в ка- 
ііігалістншніх державах відад. 
■ш й віддавиь своє життя, яке 
кожній .іюдіші найдорожче за 
ге. щоб трудящі маси не го.іо- 
дуна.ш, щоб поїш м,|.||| ищш,. 
ні ше житія іцоб їх не піано на 
війну ла капіталістичні іптере-

До минулого тижня виборча 
кампанія комуністичного кан­
дидата т. Івана Навізівського 
в окрузі Селкирк обмежувала­
ся майже до самих пікніків в 
різних місцевостях округа, які 
відбувалися звичайно в неділі. 
Пікніки були всюди успішні й 
комуністичний кандидат про­
мовляв па них разом з іншими 
бесідниками, але промови бу­
ли звичайно короткі, щоб дати 
учасникам пікніку, головно мо­
лоді, нагоду забавитися.

Влаштуванням цих пікніків 
занималися місцеві виборчі ко­
муністичні комітети, щоб здо­
бути трохи фондів на виборчу 
кампанію, яких дуже потрібно. 
Фармері це розуміють і жерт­
вують на виборчий фонд, що 
можуть. Вони знають, що тіль­
ки своїми тяжко запрацьова­
ними центами вони допомо­
жуть комуністичному кандида­
тові перевести успішно вибор­
чу кампанію й добитися дій­
сного представника робітників 
і трудящих фармерів округа 
Селкирк в домініальному пар­
ламенті.

КОМУНІСТИЧНА ВИБОРЧА 
КАМПАНІЯ ТЕПЕР 

В ПОВНІМ РУСІ

Муссоліні, щоб показати себе фармером, скинув сорочку і че­
рез кілька хвилин помагав селянам в молоченні. Після цього агі­
тував італійських селян ростити більше збіжжя, щоб був хліб для 
війська у війні проти Етіопії.

КОМУНІСТИ БОРЯТЬСЯ ЗА 
інтереси трудящих 

КОЖНОГО дня
Ірегім промовцем б\п топ.

Н І'. Кїі.ііпнік, бувший комуііі- 
гпішііій радішії \ Вінніпегу.

ЄМІЗ.Ш, ІЦО комуністи при-Ієн,

Сторджис, Саск.

Комуністична виборча кон­
ференція виборчого округа 
Меконзі, іцо відбулася 15 і 16 
червня, мимо зливного дощу, 
що почався з ранку 15 червня, 
була досить успішна. На кон­
ференції були присутні деле- 
гати майже з кожної місцевос­
ті виборчого округа Мекепзі.

Після створення копферен 
ції член секційного комітету 
ЛФЄ здав звіт з праці секцій- 
ного комітету. Найважливі­
шим в його звіті було те, що 
секційний комітет робив всі­
лякі старання для створення 
об’єднаного фронту з Сіеіеф в 
надходячих домініальнпх ви­
борах на базі бойової програ 
ми за поліпшення життя тру 
дящпх мас в цьому окрузі.

Секційний комітет нредло. 
жив партії Сіеіеф таких чопі 
рп точки: І. Боротьба за ухва­
лення Фарм Емердженеі Бил. 
2. За безоплатну аеекурацію 
від безробіття. 3. За впетарча 
іочнй ре.чіф для фармерів і ро 

нашому окрузі. 1. 
проти війни і фа-

■ л ■
......;

' у .

І: 'Ч 5-
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ВЕЛИКІ СВІТОВІ ПИСЬМЕННИКИ

$2.00

своє
редактори

ВПИВАЮТЬСЯ КРОВ’Ю 
ВІЙНА В КАПІТАЛІЗМІ НЕМИНУЧА 

ЗА ПРАЦЕЮ В її РОЦІ ЖИТТЯ 

щовиявилося,

Щоб

треба
ІІЛ

за те

східно-африканської
польські

“Деіілі

селян 
цілої

який ви-
-з з
Спі-

■■ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИїтя», СЕРЕДА,

“Н. Ш.” СКАЖЕНІЄ, ЩО ТОВ. ПОПОВИЧ
МІНОВАНИЙ КАНДИДАТОМ 

щоб при нагоді,
> Усунути цю 

------- Є багато 
хлопців і дівчат, 

роках

же де в і 
трудящої маси

Що коли

яка працювала 
денно та ■ була в 
просила і------
про це листа до

в округах Неї 
належим, відсіч тим московським |СхІдній 

інтересі Канади” 
горстки канна 

і гак вірно с і\ 
Ллє ми віримо,

і І інгіфор і, як 
піні панським 

— . к.иїдіі-

неспо- 
і нсорга- 

крово- 
як я

пар- 
, вона хо- 
Партія.” 
навіть у- 

які підуть 
щоб задержатися 

владі- Такі уступки 
лише

ВИТИСЯ 
тілесно її 
буржуїв. Що , 
НИМИ МІСЦЯМИ 
озера, 

працювати? Йому ' літом.
Це безладдя

них дреднавтів, панцирників та 
підводних суден.

Перед кількома тижнями 
Британія, за “порадою” вла­
сників фабрик зброї, заключи- 
ла з Німеччиною договір про 
воєнну флоту. На основі цьо­
го договору на кожних сто тон 
поємности воєнних суден в 
Британії, Німеччина може бу­
дувати 35 тон. Цей договір бри- 
тіііськйй уряд зробив без по­
переднього порозуміння з сво­
єю союзницею Францією, яка 
дуже обурилася на це, але ско­
ро замовкла, бо. її капіталістич­
на преса зачала говорити, що 
запізно нарікати та плакати 
над доконаним фактом, але 
треба й собі зброїтися.

Таким чином, з приводу, що 
Гітлср казав будувати воєнні 
кораблі, всі сусідуючі з Німеч­
чиною держави почали збро­
їтися не лише на воді, але ще 
більше у воздуху та на суші. 
Вам, читачі, “Фарм. Життя” не 
раз писало, що всяка інша ін­
дустрія спочиває, або ледве 
клигає, але воєнна індустрія 
працює 4 шифті на добу, бо

Є людина на світі, що роди­
лася в бувшііі царській Росії, 
виросла в Греції, а вибрала 
бритійські горожанські папери 
в Лондоні. Ця людина вже є 
записана на сторінках історії, 
як архизмовник і убійник тру­
дящих мас. Ті імя Базіль За­
хар о ф.

Захаров є міжнародний агент 
й продавець амуніції, зброї й 
всяких воєнних . матеріалів. 
Між, іншим він є також вла­
сником великого, числа уділів 
(шерів) у всіх фабриках 
зброєнь та споріднених проми­
слових галузів.

У цих убійників на велику 
скалю не грає ролі життя не­
винних дітей, жінок, старців, 
калік і цвіту-молодіжи, які зги­
нули в попередних війнах і які 
загинуть у надходячій війні. У 
них, аби зиски, профіт із уділів 
їхніх фабрик й заводів.

З другої сторони ці убійники 
є в страху перед своїми маса­
ми — головнож в виснаженій 
і голодній Европі. Там маси 
вже затискають пястуки па 
своїх гнобителів...

Муссоліні, Гітлер, Алексан- 
дер в Сербії, Король в Руму­
нії й другі трутні в других кра­
їнах, дрожать за свою шкуру і 
нечесно надбані маєтки. Цю 
їхню боязнь Захароф і компа­
нія вміють використати. Тому 
в пресі, європейських країн йде 
скажена агітація проти “загро­
зи нападу” й проти “червоної' 
небезпеки”.

Ось зараз

Повищий нагаловок взятий 
з книжки, написаної Джапом 
Л. Співаком, одним із визнач­
них американських лівих коре­
спондентів. Книжка ця, яка 
щойно надрукована, 
дом і . .
вака від одного побережжя до 
другого.

Відвідуючи 'більші й менші 
міста, фермерські оселі, Співак 
говорив із чоловіками й жін­
ками всіх сфер суспільства та 
всіх відтінків політичної опінії. 
Вони говорили йому, що на їх 
думку є тепер — на 6-ім році 
кризи — недобрим'і, шо саме 
тепер треба зробити, аби цс 
зло направити.

На фармах Співак розмовляв 
з багатими і бідними ферме­
рами, та з рентівниками. Даль­
ше він стрічався й розмовляв 
зі секретарями Торговельної 
палати, доковими робітниками 
й торговцями, допомоговими 
урядниками та зі звичайними 
тремпами (волокитами).

На бавовняних плантаціях 
він стрінув 15-літню дівчину,

їв и*ио 
РНІТСНАІЮ

СЕРЕАЛи»?.СлЬаК?,Г0 ВІЙСЬКА В СХІД. АФРИЦІ 
КИНУЛАСЯ ПОШЕСТЬ ДИЗЕНТИРІЇ

ЖЕНЕВА, ЗІ липни, — Най­
новіші Інформації до Літ На­
цій наспіли в середу про те, 
Що між італійським військом в

..і Африці кинулася стра-
ііошесіь

ЄКЧенджу І 
•шпрацюиатн ■ 
Фармп, щоб 
• а цей хло- 

—«іти Чс« 
чад 

часто, мати

Число 32.

І.ІКО,;, ІМ.III, керівник |'е ■ 
і та іііїську просьбу 
іг.і.ііі рекрутувати між насе.теїі ' 
ним І ліспу робі цщків киї іта

дор Борецький, иіефейиий 
ту на округ І'виді|юрд, 
сььтій з Мондейр.

'Новіш Цілих” каже, що українські виборці 
річшл і івнтфорд “дадуть і  
.ііодцям українського походження, бо це і и 
тобто, ц інтересі тих, які правлять Канадою, 
акт їв, якій українські папи і підпанки в Канаті 
жать І хотінь, щоб фармері далі ц служи, ш. 
Що українські фармері округів Всгреннл 
фармер. інших народностей не дадуться аба.іамуг-  
д'иіж'М Й П>ЛІЛ,“* на комуністичний

боїв 
силами держави, 

вибухатимуть 
де неперед- 

-■I не зуміють 
населення перед 

НІЖ ВОНО, піднесе бунт.

робимо довгі години на фармі.
Цей хлопець топкої, слабої 

будови, слабого здоровля, 
сумний ВИГЛЯДОМ, Чц йому те­
пер вже до тяжкої праці на 
жнивах? Він ще дитина, як він 
може тяжко
ще до школи ходити та грати­
ся з товаришами, а не 
тиси працею, життям!

**
Містер Т. ЧИ не могли' б ви і 

сказати мені, чи є у вашім му- 
ніцниа.ті дешеві землі, що ви

за подат-
ку- 

озе-

БиЬзогірйоп рег уеаг ...
Теїеріюие: 51465 _________

' ФАРМ ЕРСЬНЕГЖИТТЯ
„сопне ДЛЯ українського фармерспш в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітнпчо-Фармерське Видавниче уКраїІІСЬкІМ Ро-
4 Манітобі. Редакція, адміністрація і <РУ“ар”я ”‘с Вінніпегу Ман. 
бітннчім Домі, на розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вшічп_У,------

----- ' '  $2.00
Передплата на рік  ____

РАКМЕК’ЙЬІРЕ
Сог. Ргіїсьага Аує. & МсСге^ог 81. УУІппіро^, Мап„ ОапаДа

Редакція за оголошення не відповідає._______

ті в .і 
|ЧНків в 
і С.°«алі, 
иі1'ськовщі

вак:
“Після розмови 

людьми в і. 
копався що 
робітник не хоче 
перішної влади, 
живи. Але, коли уряд

Р А К М Е К ’ 5 Ь І Е Е
РкінтїО *но яичиївнсо жкккьт от тн« М/опкокв дно 

А..осІлт.о2,'Н”н™. а зо.нт 9ТО=К ор ......
тип Сиг ог ІМнн!,-. Млн.тоол.

•е.іеграф” .щіюм.іяс, що 1га- 
•■■I стара, гід.,] бсгатії в Брита­

нії фінансування сво- 
і сн.і в Африці. Га- 

іцо Англійський 
на псі просьби

мера, бо цента при собі немаю 
Британія будує таку велику й й в батьків його нема, хоч всі 
сильну воєнну флоту, яка має 
бути більша за дві найбільші 
об’єднані в одно. Протягом 
найбличого часу бритійські па­
ни видадуть руками свойого 
уряду пін більйона доларів на 
будову наймодерніших воєн-

кулюючн фармерськнм 
жям. А повинно бути навпаки- 
цей Міщух З ґрейи 
повинен би ні ги 
і'рохц на себе па . 
і'к.му пузо змаліло, ;■ - 
иещ, повинен відпочива- 
рез літо де в гарнім місці 
озером, купатися

ний, блідий, педоживлениіі, з.вити спою ,
заплаканими очима, хлопець' Треба, товариші 
до мене, — чи ви пс знаєте де'ся, г--^ 
про яку роботу? Я хотів би горами, 
поїхати де на роботу до фар- ведливість.

ських
в дитячих
роботою, замісь

та виростати
5 мово, І е багато 

читають за гар- 
1 попри ріКІІ іі 

пороскошувати

капіта- 
лише 
прий- 

після завзятих
зі збройними с —- 
ЯКІ в свою чергу 
У тих околицях, 
бачливі політикери 
заспокоїти 
тим,

А в кінці:
“Під час моєї подорожі, - 

говорить Співак, - я пере­
конався, що ми зближаєм 
ДО періоду великого 
кою, організованих 
візованих бунтів та 
пролиття; періоду, ш° 
думаю, буде тривати так дов­
го, аж поки пс зміниться ціл­
ковито теперішня економічна 
система.” 

7 СЕРПНЯ 1935. —    

Америка перед барикадами 
чинять 
тільки 
чого : 
влади.
тією, яка знає 
чс, є 1-
Співак 

ступки, > 
ЛІСТИ, Ц- 

при 
дуть

плані гонувалн 
страйках про- 
, а українські 

не допомагали в цій боротьбі, але ще й 
- ■> слова н обо- 

власного округа. Таке саме

МАКСИМ ГОРКИЙ РОМЕН РОЛАНД
найбільші світові письменники, стрінулись в Москві, коли Ромен Ро- 
ланд (французький письменник) приїхав недавно до Радянського Со­
юзу Обидва вони е завзятими противниками війни й фашизму, бага­
то пишуть і працюють на тому полі. Ромен Роланд е великим другом 
і оборонцем Радянського Союзу. 

за 35 центів 
т тяжі. Вона 

його, щоб написав 
президента.

І, яке заключення, 
по надрукована, є вислі- сновок із тих усіх розмов 
18-місячної подорожі Спі- 'людьми? А ось що каже.

— із різними 
цій країні я пере- 

американський 
валити те-

Він хоче по- 
— '■'Ч не по- 

дбає про те, щоб він міг за­
робити, ані не дасть йому по­
живи, тоді він повалить владу, 
навіть не здаючи собі справи 
з того, що він робить...
Співак припускає, шо так, 

як зараз справа мається, то 
капіталістична система в Спо­
лучених Державах усе тс має 
можливість продовжити 
існування.

“Але, ■— каже він дальше, 
— коли уряд не зможе зро­
бити нічого, щоб заспокоїти 
голодних, тоді в цілій країні 
прийде до повстань, які спри-

загальие злішай «« 
та друга, котр? рЗНд0’ 

вона хоче, прийде до
Тепер ОДИНОКОЮ 

—• цоГО
Комуністична 1

; передбачає

на

Ніна іишіесіь — Діпеїігнрін. 
‘Іш ло пшіадкін її сягнуло вже 
тіішгіцніь гііснч.

Аден, Арабів, ЗІ .нііпиі.
"єну, ш (кинув;Італії.
“V шнію.ііпн Брнгійс1,кі 

вже
Р" ИНЧ о

лія с-----
НІІ кредит г 

збройних 
зета до цщ 

(банк г.іухцц’

кола говорять 
про истлііовленші міжна-

"ЧНд.иу над 1-л'іопією.; справу під розвагу.

90 ТИСЯЧ СЕЛЯН І РОБІТНИКІВ 
ДАНІЇ ПРИЙШЛИ З ДОМАГАН­

НЯМИ ДО КОРОЛЯ
Копснгага, Данія, ЗО липня.

Вчора зібралися тут перед 
палацом короля 50,000 
та робітників з майже 
країни й домагалися держав­
ної допомоги для збіднілого 
населення та вищої ціни на се­
лянські продукти, меншого по­
датку та мораторію на довги.

Делегація, відвідавши коро­
ля, пішла з своїми домагання- 
ми до прем'єра Теодора Ста­
ніні.і. 1Іредетавннки пятьде- 
снть-тнснчіїої 
заявили прем’єрові, 
їхні домагання не будуть здій­
снені. воші не запишуть столи­
ці. а також загрозилн страй­
ком.Црем’єр прнобіцяи деле­
гації. що негайно скличе засі­
дання кабінету й візьме їхню

— Товаришу, каже 17 річ-; відповідний харч, щоб попра- 
будову її здоровля. 

гуртувати- 
яка не за 

псспра- 
фармер- 
що вже 

питають за 
вчитися й ба- 

здорові

пра-
читає за міс-

через лі-.., 
"і’ацює, мо-! кордо;іу^Далеко

і .^є'воєнн1!^0871”6
і Женева, *><) СУДИ 
зиі^мляют; ,П,Я' Сюди 
масового де’ ’Цо 11 наслідок

Муссот- а 1ТаліІ'іської 
™чіпі встановив

“Новий Шлях”, орган УНО (Українського Національного 
Об'єднання), у редакційній статті з ЗО липня побачив “довгу 
руку Москви" в тому, що трудящі фармері округа Вегревил 
номінували своїм кандидатом на посла тов. Поповича. Мос­
ква, мовляв, дала інструкції більшовикам в Канаді, щоб пе- 
допустити Лучковича до парламенту, бо він там “нераз пред­
ставляв жорстокий режім ляхів і москалів над Українським 
Народом на Українських Землях і боронив канадських укра­
їнців перед різними неправдивими накидами.”

НЕ ПРОТЕСТУЮЧИ ПРОТИ ЗНУЩАНЬ НАД ТРУДЯЩИМИ, 
ЛУЧКОВИМ ПОГОДЖУЄТЬСЯ З ФАШИСТСЬКИМ ТЕРОРОМ

“Новий Шлях”, який вихвалює кривавого Гітлера понад 
небеса, говорить про “жорстокий московський режім” на Ра­
дянській Україні, яка за більшовицької влади стала на небувало 
високий культурно-освітний і економічний рівень, на тій Укра­
їні, яка побудувала величезну сіть народних і вищих ,ш|<і(і та 
університетів,’ на тій Україні, яка за більшовицької влади за­
гнуздала Дніпро й заставила його служити соціалістичній бу­
дові країни й постачувати електричну силу не лише містам па 
Україні, але й багатьом селам.

Ми не маємо на меті наводити в цій статті всіх тих вели­
ких досягнень на Радянській Україні за білшовицької влади. 
Українських фашистів в Канаді, які свідомо обріхують Радян­
ську владу й єднаються з кривавим Гітлером, ніхто не пере­
конає, хоч би навів їм всі досягнення на Радянській Україні за 
жорстокого московського режіму”. Той факт, що в україн­

ській фашистській пресі в Канаді не було ще ніколи ні одного 
слова правди про великі досягнення на Радянській Україні, хоч 
навіть суто буржуазна преса час від часу мусіла признати ті 
досягнення, найкраще свідчить, що українські панки в Кана­
ді брехнею їдуть і брехнею поганяють.

Каже Новий Шлях , що посол Лучкович “нераз у парла­
менті представляв жорстокий режім ляхів і москалів над Укра­
їнським Народом". Чому посол Лучкович, будучи свого часу 
на Західній Україні і то, як писала українська націоналістична 
преса, в ролі офіційного представника канадського уряду, не 
запротестував перед Пілсудським і румунським королем Ка- 
ролем проти жорстокого режіму? Чому Лучкович не запро­
тестував проти того, що польський і румунський уряд знищи­
ли українське шкільництво на Західній Україні, що ті уряди 
заповнили свої тюрми українськими селянами і робітниками, 
які домагалися права на життя й боролися проти жорстокого 
режіму? Іаж посол Лучкович бачився особисто з румунським 
королем, з членами його уряду, як також з членами уряду 
Пілсудського. Чому він не використав цеї знаменитої нагоди?

Пише “Повий Шлях", що Лучкович боронив в парламенті 
канадських українців перед різними неправдивими накидами. 
Чому редактор Нового Шляху” не навів хоч одного прикла­
ду цієї оборони? Хто накидався на українців в Канаді чому 
коли і т. іній.?

В ІНТЕРЕСІ ТРУДЯЩИХ Є ВІДДАТИ ЇХНІ ГОЛОСИ 
КОМУНІСТИЧНИХ КАНДИДАТІВ

Ми не чули, щоб тут накидався хтось на українців 
тільки, що вони є українцями. Але ми чули,'що на україн­
ських фармерів, наприклад, накидалися канадські паші тоді 
коли вони боролися проти викидань з фармін й 
демонстрації, коли вони бра ні активну участь її с 
ні визиску і насильства елевейторних компаній 
панки не то що їм і  - ■ ■ • -
очеріповали. Посол Лучкович не сказав ні одного' 
рош страйкуючих фармерів його г . ...
доо'пмУч' Л°страйку в Албертї зайняв'був'і щ-

I посол до албергіпського нарламен- 
де тепер каїїдіїдагує топ. М. Понакон-

Українська націоналістична преса із Західної України за­
повнена зараз звідомленнями про польського міністра внутріш­
ніх справ Косцялковського, який увесь місяць червень об’їз­
див західно-українські села і міста. Всюди, куди переїздив 
міністр, виходили йому на зустріч представники української 
буржуазії й вітали його вірнопідданчо хлібом і сіллю.

Закінчив свою поїздку міністр, українська буржуазія спіль­
но з воєводою львівським Беліпа-Пражмовським влаштували 
йому пращальний бенкет. На тому бенкеті були присутними 
представники польської влади політичної її адміністративної. 
Були судді, що засуджували на довгі роки найкращих борців 
Західної України, були військові офіцери, шо пацифікували 
українських селян; були представники поліції, що тортурують 
політвязиів в тюрмах і тероризують трудяще населення; були 
й попи, що віддають українських трудящих в руки поліцей­
ських розбишак. Словом — були всі представники польсько- 
фашистської влади на Західній Україні.

А з ними за один стіл засіли у воєводи представники укра­
їнської буржуазії: попи Сліпий, Ковальський і Лаба, Кость Ле- 
вицький, Юл. Павликовський (директор Центрсоюзу коопера­
тив), Василь Мудрий і Ів. Кедрип (редактори “Діла"), Вол. 
Целевич (секр. посольської фракції УНДО). Мідяна Рудииць- 
ка, адвокат Ст. Біляк і вчитель Дм. Великщіович (усі троє по­
сли з УНДО), Роман Дашкевич (голова Дурів під командою 
польських військових офіцерів) і Семен Магаляс (директор 
і головний завідувач централею “Просвіт”) були ще й інші 
представники від укр. націоналістичних товариств. За одним 
столом з найдобірнішими напитками і — чайом запивали зго­
ду і єдність у спільних пацифікаційних діях на Західній Укра­
їні, що відбувались у той же самий час, коли українська бур­
жуазія усюди вітала міністра Косцялковського, того, що ви­
дав наказ пацифікувати українських трудящих на Волині.

До шефкому Тодовирназу із спацифіковапих сіл на Воли­
ні ласпів лист 30 липня, де описується теперішну пацифікацію 
на Волині. Подаємо дослівно за листом:

“Раненько 24 червня ц. р. прибула в село Хорпупн, Дибснського повіту, 
біля Оликіі, карна ватага поліції і одночасно окружила доми М. Чернецького, 
Ст. Новосслецького, Макс, Юськевича і ін. Повитягали їх з ліжка і почали 
бити, піддаючи їх різним тортурам, як викручування рук, ніг, плювання в 
лице, биття та ламання костей. Після того СТАЛИ ВИКОЛЮВАТИ ОЧІ, А 
ЮДІ ПОСТРІЛЯНО. Не було це жадне поліційне доходження чи розслід- 
ження, а просто виконаний страшний садистичний вирок смерти.

Після довшого тортурування застрілили Максима Юськевича, таки в йо­
го хаті, на очах родини. Жінка Максима збожеволіла й кинулась на замор­
дованого Максима й стала пити ще теплу кров свого чоловіка. А поліцаї- 
звірі сміялися...

Майона Чернецького йордовано теж в його хаті, а потім витяг один з 
поліцаїв револьвера і застрілив його теж на очах родини. Тс саме зробили 

і тепаим ськевнчем. Усіх трьох повкладали на віз, на них всіло ще 
о поліцаїв і повезли до Луцька. А кров стікала дорогою”.

І не лише в цих трьох хатах, а по всій Волині так морду- 
ала українських селян озвіріла фашистська поліція. І морду­

вала їх на нриказ того самого міністра Косцялковського, яко- 
о саме у гой час з одвертими раменами вітала українська 

буржуазія. 1
? ™му ед,1,,0МУ фронті з польським кривавим иацифіка- 

іппігт?!|МіУРЯЛ0М бачПмо провідників українських націо­
налістичних організацій в Канаді, які відказалися ііротсстува- 
т проти кривавого терору польського уряду на Західній Укра- 

і. . шиє робітпичо-фармсрські організації і члени злученої 
, перміи в Монтреалі й Содборі підняли протестний голо - про

™ фашистських опришків на Західній Укрфпі
’ «ХЖ,о Робітники й фармері, що иа-
1 ковнпх організацій? ' Д ’ С,ріЛець,<01 ІРомадп. Січі й цер-

лійської
армії.

Лондон, 3| .ініпія.

Розплакалися редактори українських націоналістичних 
рептильок, що трудящі фармері і робітники округа Вегревил, 
Алта., номінували тов. М. Поповича єдипофронтовим канди­
датом до доміпіального парламенту в надходячих виборах.

Той факт, що на конвенції' було велике число делегатів 
є іОнайтсд Фармерс оф Алберта іі обіцяли попрацювати й ко­
ристь кандидатури тов. Поповича, бо дотеперішній іоефсі’ший 
посол Лучкович, як і ціла його юефейно-сісіефпа партія нічо­
го доброго для фармерів і робітників виборчого округа Вс- 
гревпл не зробив, дуже занепокоїв українських панків. Вони 
бачать, що Лучкович провалиться й для того стараються всіма 
силами повернути русло ріки у свою сторону. Але даремні 
їхні старання. Даремні тому, що фармері округа Вегревил аж 
надто добре переконалися, як посол Лучкович “обороняв” їх­
ні інтереси в парламенті.

йде до війни.
Якщо Британія- буде замі­

шана у війну, на основі вираз­
ного застереження й порозу­
міння між'капіталістами Бри­
танії і 'Канади, ця остання ав­
томатично втагується у війну й 
бере в ній участь всіми засоба­
ми в людях і маєтках. На цю 
участь Канади у війні згідні 
всі лідери буржуазних партій. 
Мовчки поширяє її всякий ре­
форміст типу Вудсворта, Абер- 
гарта і т. д.

Алсж бо війна не ведеться 
коштом тих злодіїв публично- 
го. майна і тих розбишак та 
убійників, що вбивають робіт- 
ників-солдатів і цивільне насе­
лення. Війна ведеться нашим 
коштом, коштом трудових 
мас. Наш брат є солдатом і 
проливає кров на війні, і наш 
брат платить всі кошти війни. 
Тоді як можемо ми мовчати й 
не протестувати, гуртово, ор­
ганізованим способом, об’єд­
наним фронтом проти війни?

Війна не можлива без вста­
новлення залізної, жорстокої, 
отвертої диктатури капіталі­
стів, що зветься фашизм. То­
му наш клич: гуртуймося про­
ти війни іі фашизму!

Д. Я. Пристані.

Українська націоналістична преса із Західної України

Косцялковського, який увесь місяць червень об’із- 
західно-українські села і міста.
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забрали в фармерів 
ки? Я хочу набути гарний 
сені, землі де над пашим І 

ром іі попу тупати резиденцію 
на літній і 
моїх дітей та моєї пані,
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Число 32. членів
ЗОІЖС-

цю

ВІДРОБЛЯЮТЬ АВАНСИ

Заява Міжнародної Слідчої Делегації в Польщі
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надто 
сили’’

Лігою 
ІИІСЬ- 
уче-

8,000 
Що іеііішц чою, 
ика якщо да.

на
Ч'с’йд-

тор- 
ііішнх фашистських

з провід. 
. . а вла-

з послом Нєдзнакоц. 
провідником Польської

• Будапешт, 26 липня — Ма­
дярські фармері потерпіли ве­
ликі шкоди в наслідок посухи, 
яка триває близько два місяці. 
Лише негайні й обильні дощі 
можуть врятувати засіви. Шко­
ди від посухи, граду й моро­
зів становлять близько 200 
мільйонів доларів.

ПОРОДИЛА НЕЖИВУ ДИТИ­
НУ, ЩО ВАЖИЛА 25% Ф. 
Мартін, Кентокі, 26 липня.

— Тессі Рід, 31-літня матір, по­
родила в шпиталі Бівер Велей 
неживого хлопчика, який ва­
жив 25 з половиною фунтів. 
Шпитальні власти кажуть, що 
це є найбільше нормальне уро­
дження в історії медицини. 
Матір почувається добре. По­
передні діти цієї матері так са­
мо були великі. Двоє з них, які 
важили 16 і 14% ф., живуть 
і тішаться добрим здоровям, 
а інших двоє, що важили 11 
і 10 ф., померли.

на суді видав всі 
дали 

страйкарі підчас інтерв’ю Ось 
яка "етика” репортерів капіта­
лістичних газет.

Переслуханий вказали яку 
шпіонську роботу, провадить 
держава не тільки в революцій­
них організаціях, але й у всіх 
трейд-юніях. І, П. Б.

юній шкіряних робітників, а 
на вуличнім зібрані 5 
членів нелегальної 

організації у

Шпіони і стул-піджени надійні свідки 
суду проти провідників безробітних

ністи працюють у трейд-юніях, 
він показався нсвіжою та плу­
таником.

За цим йде ще один моло­
дий шпіон — Купср, який роз­
казав, як йому доручено всту­
пити в ряди-страйкарів в Мус 
Джо 13 червня, щоб виковува­
ти спеціальні обов’язки шпі- 
она. На його страйковій картці

стичної Партії, 
пречстішннків преси, 
•сні, які опублікували 
іаніш, уряд сконфіскував.

Були ми
До берега крайовому

■ одного кандидата. Для И‘Є1 
, справи було вибрано 7 деле-
■ гатів на конференції Об'єдна- 
: ного Фронту й вислано для пе-
• реговорів на конвенцію ІОФА 

до Вилинґдон.
і Але лідери ЮФА і тут 
і справу Об’єднаного Фронту 

відкинули й заледве що одно- 
, му представникові від делега­

тів Об’єднаного Фронту, тов, 
Дуланові дозволено говорити 
10 хвилин. Дулан говорив про 
значення такого об’єднаного 
фронту під теперішній час і

■ нарешті заявив, що якщо кон- 
сервати чи ліберали виберуть

- свого посла, то відповідаль- 
і ність спаде на лідерів і екзеку- 

тиву ЮФА, а не на нас. На 
кандидата до домініальних ви- 

і борів у вегревилськім окрузі 
від ЮФА знову вибрано М.

і Лучковича.
По номінації було, ще трохи 

“політичної” сварки між юеф- 
ейниками й лібералами, підчас 
якої одні одних називали дур-

• нями й брехунами. Та під цим 
взглядом, то здається обидві 
стороні правильні. Теж пере­
ведено кілька порожнословних

; резолюцій, у яких, крім полі­
тичних фраз нема нічого пут- 

. нього для трудящих.
Сама ця номінаційна кон­

венція виявила, що трудящі 
фармері зрозуміли, що про­
відники ЮФА створили Об’єд­
наний Фронт з. капіталістами, 
яким вони служили поперед, 
служать ще з більшою вірніст- 
тю й тепер. ЮФА партія зали­
шилась без членів, а є тільки 
лідери, які становлять вибор­
чий апарат, що працює майже 
лише перед виборами, щоб 
знову ЮФА затримала владу в 
Алберті й дальше провадила 
політику голоду й насильства 
над трудящими в Алберті, а в 

: домініальнім параламенті тя-
■ гнутися в хвості консерватив­

ної чи ліберальної партій за­
лежно від того, котра з них є 
при владі.

В надходячих провінціональ- 
них і домініальних виборах в 
Алберті фармері й робітники 
повинні дати належну відсіч 
лідерам ЮФА і консервативній 
та ліберальній партіям, а свої 
голоси віддати на своїх дій­
сних представників, КОМУНІ­
СТИЧНИХ КАНДИДАТІВ І 
КАНДИДАТІВ ОБ’ЄДНАНОГО 
ФРОНТУ. Присутний.

На протязі п’яти днів прелі­
мінарного переслуханий в суді 
державної поліції (РКМП) про­
ти шістьох героїчних провід­
ників походу безробітних, біля 
18 свідків, більшість з яких 
шпіони державної поліції, 
спроваджені з всіх частин Ка­
нади, свідчили проти обвину­
вачених.

Багато з тих шпіонів знані 
робітникам в цілій Канаді, але 
деякі з них, можливо не досить 
відомі і їх треба викрити, ви- 
тгігнути на денне світло.

Першим з них є сержант Мо- 
ліно державний поліцай, який 
перебував на службі в Иорктон,' 
Саск., а перед тим в Естеван. 
його спроваджено до Ріджай- 
ни для переведення цілого ря­
ду наїздів на 1-го липня на: 
Юниті Сентер (зал безробіт­
них), Фермере Юниті Ліг офі­
су, Фармерс Нейшонел Кавп- 
сил оф Акшон та помешкання 
спеціального кореспондента 
газети “Воркер”.

Моліно засвідчив документи, 
забрані від Кострова, Едвардса 
та Бслла. Моліно, це той са­
мий страйколом, який мав до­
поміжні сили напоготові під 
час реліфного страйку в Иорк- 
тоні.

Ще один новий тип, подіб­
ний до Джека Есселвайна, Ле- 
ланд Ґрегем, державний полі­
цай, шпіон, шість років на слу­
жбі поліції, за останніх чоти­
ри роки перебував у Венкувері. 
Коли він вступив в члени від­
ділу Канадської Робітничої 
Оборонної Ліги у Венкувері 
два з половиною років тому, 
подав своє ім’я як Ліо Ґрегем. був місцевий репортер газети

Під тим самим ім’ям Ліо Ґре- “Ріджайпа Дсйлі Стар” Р. К. 
гем був членом відділу Друзів Тейлор, який 
Радянського Союзу, як він ка- інформації, які йому 
же, на протязі цілого минулого 
року. Він позував також, як 
Ліо Ґрент в товаристві охоро­
ни самітних безробітних, де 
він був-членом цілий рік. .

Він закупив багато робітни­
чої- літератури, всі числа газе­
ти “Реліф Кемп Воркер” і ро­
бив записки про діяльність 
всіх бойових організацій, а 
особливо про Реліф Кемп Вор- 
ксрс Юніон.

Ще одна паскуда, це поліцай 
Ерік Френсис Куш, який був 
чотири роки на службі в кри­
мінальному інвестигаційному 
бюрі державної поліції у Вен­
кувері.

Вій зізнав у суді, що спеці­
альні урядники державної по­
ліції провадять таємно-вивідчу 
роботу в комуністичній партії 
у Венкувері та в інших револю­
ційних організаціях, Реліф 
Кемп Воркерс Юніон і всіх 
трейд-юніях.

Куш переводив наїзди в Вен­
кувері на приміщення Реліф 
Кемп Воркерс Юніон та на по­
мешкання Дж. Метса і Е. Ком- 
бера. Куш засвідчив докумен­
ти, які були забрані поліцією 
в Венкувері — банкові чеки, 
листи, конституцію Реліф Кемп 
Воркерс Юнії та чартер.

В свойому описові, як кому-

розпічпеться на Сході Европи, 
охопить цілий світ, треба, щоб 
вони чули підтримку всіх фі­
зичних і умових робітників 
всіх країн, цілого світу.

Нехай наша делегація стане 
пунктом виходу могутньої 
кампанії. —

За людський режим в поль­
ських в’язницях!

За широку політичну 
стію для політичних в’язнів 
Польщі!

За негайне знесення 
центраційних таборів!

За покінченпя вбивств, 
тур та 
злочинів!

Лаги-Голлебсквс — професор Сор- 
бонц в Парижу.

Реве Лркос — письменник.
Карели Кінг -- адвоката з Ню 

Норку.
ЗІммермаи

тісно пов’язана 
масами. Ніколи 
делегація не була так 
підтримана масами.

Не зважаючи на сотки аре- 
штувань, не зважаючи на ди­
кції поліцейський терор, який 
оточував делегацію, нарід 
Польщі показав своє велике 
довір’я н міжнародну солідар­
ність, якої ознакою була деле­
гація. Це довір'я буд'е підтри­
мане. Ми зробили НСЄч 
запізнані світову оиінію з 
гнм, що ми чули і) бачили в 
Польщі. Взиваємо неіх аитіь 
фашистів, всіх тих, >іиі мають 
серце іі сумління, до нідтрим- 
ьи наших змагань.

і реоа. Щііо ті, які борються 
в Польщі ід спій 
хліб і прощ війни,

НАСЛІДКИ ПОВІД1 В МЛИ- 
ЧУКУО

Лртунг, Манчукуо, 3 серпня, 
18.> трупів, н тому -15 трупів 

шкілщщу дітей, викопано в пя- 
тішціо з під руїн будників цьо­
го міста, що завалилися в часі 
вплину ріки Ялу. Загально за­
гинуло поверх 1,000 чол.

В Чоеен, по другий бік ріки, 
помешкань ще під во- 

а коло 1,000 забрала во-

Попри Вінніпег ривер Є, як я 
вже попередньо згадував, при­
родно красні, прямо чудові, 
місця. Буржуї винюхали їх ще 
як робився перший помір зе­
мель для Д. Дж. МекКартого 
в Дек ду Бонет. Винюхали й 
привластили собі дешевим 
коштом. Наставили “кате- 
джів”, “лоджів” “кабін”, прид­
бали лодок, звиклих й мото- 
рових і живуть собі літом ве­
село.

Але вони з цього не вдово­
лені. Вони хотять ще одні до 
других в гості їздити, робити 
прогульки берегом, лісами, бо 
з озера тільки крайчик лісів 
видко. Тому їм треба було до­
ріг, автомобілевих шляхів. Та­
кі дороги давали б кращий 
приступ до їхніх поприрічних 
земель і робили б ЦІ землі 
вартнішими — головнож влас- 
ники-спекулянти такою землею 
робили б добрий бизнес, про­
даючи розміряні лоти попри 
воду.

Фармері в окрузі Дек ду 
Бонет, головнож на північ від 
місточка, домагалися дороги, 
що вела б прямо на північ до 
Панн Фоле, Ґрейт Фоле, тощо. 
Така дорога йшла б поміж за­
селені частинно фарми та че­
рез лісисті, але з доброю поч- 
вою землі, околиці. Це було б 
влекшило сполучення з місточ­
ком і залізницею, а з другої 
сторони було. б. збільшило за­
селення незаселених фармів. 
Та, чи думаєте, дістали фарме­
рі від уряду пана Брекена цю 
дорогу?

Фармері пізнали своїх зрад­
ників і минають .х подалеки. 
За це ті зрадники підозріва­
ють кожного ФаРмера, як 
більшовика чи якого там іншо. 
го, тільки не юефеиника. Вид­
но по цих лідеРах> що вони 
вже й самі втратили наді!0 на 
те, що будуть вибраіІі посла. 
ми до парламенту в провінції, 
чи в домінії.

Будучи вірними слугами ка­
піталістичного класу, лідери 
ЮФА побоюються створити 
об’єднаний фронт з робітни­
чими й фермерськими боєви- 
ми організаціями й разом з 
працюючими масами бороти­
ся проти голоду, фашизму й 
війни. Вони бояться створити 
об’єднаний фронт у часі вибо­
рів і вибрати до парламентів 
дійсних борців за інтереси 
трудящих.

Тиждень перед номінацій- 
нога конвенцією ЮФА, що від­
булася 27-го липня у їіилинг- 
дон, відбулася номінаційна 
конференція Об’єднаного 
Фронту у Фермерськім Домі 
в Шандро. На цю конференцію 
було запрошено всі робітничо- 
фармерські організації, без 
різниці, яких вони політичних 
чи релігійних поглядів та яких 
національностей. Було запро­
шено й ЮФА партію. Теж на 
цю конференцію Об’єднаного 
Фронту було запрошено ліде­
рів ЮФА, екзекутивний комі­
тет вегревилського округа і де­
яких провідників робітничо- 
фармерського руху, включаю­
чи одного з вісьмох політич­
них в’язнів кінгстонської тюр­
ми, тов. Матвія Поповича.

На конференції Об’єднаного 
Фронту було більше, як втроє 
стільки делегатів, що на кон­
венції ЮФА, бо багато делега­
тів ЮФА було й на конферен­
ції Об’єднаного Фронту, але 
лідери ЮФА й екзекутива не 
прибули. Тому конференція 
Об’єднаного Фронту по довгих 
дискусіях одноголосно номі- 
нувала тов. М. Поповича від 
Об’єднаного Фронту на округ 
Вегревил.

Однак для кращих успіхів, 
для сильнішого об’єднання 
всіх робітниччо - фермерських 
організацій, конференція Об- 
єднаного Фронту' погодилася 
на скликання ще одної конфе­
ренції Об’єднаного Фронту й 
там спільно з ЮФА поставити

Зростання незадоволення се­
ред трудящих Західної України 
змушує українську буржуазію 
ще більше зміцнювати свою 
спілку з польським фашизмом, 
щоб єдиним фронтом бороти­
ся проти робітників та селян. 
Польська влада, звісно, охоче 
йде назустріч цим прагненням 
українських націоналістів, щоб 
з їхньою допомогою укріпити 
свій стан в окупованому краї. 
Зокрема вона всіляко сприяє 
погромницькій п р о п а г а нді 
українських фашистів, спрямо­
ваній проти революційних мас. 
Дуже показове з цього погля­
ду розпочате недавно україн­
ськими фашистами видання в 
Коломиї нової газетки під на­
звою “Антикомуніст”.

Зміст цієї помийниці точно 
копіює інші такі самі “видан­
ня” петлюрівських вишкребків, 
що отаборилися під гостинним 
крилом білого орла чи гітле­
рівської свастики. Вона повна 
шаленого скавучання проти 
революційного руху на Захід­
ній Україні п наклепницьких 
вихваток проти соціалістично­
го будівництва в СРСР і УСРР. 
А втім, це — єдина “літерату­
ра”, що може вільно “процві­
тати” в панській Польщі! Не­
дарма редакція “Антнкомуні- 
ста” уже в першому номері за­
побігливо запевняє всіх "заці­
кавлених”, що ця газета “вихо­
дитиме без перешкод".

180 делегатів і деле- 
1930 року на наміна- 
конвенції вегревиль- 

округа було 160 деле- 
А цього ро- 

> липня на номінацій- 
ній конвенції у Вилингдон бу­
ло аж 40 делегатів і делегаток 
і то говорять, що було близь­
ко половина самих урядників, 
як секретарі, директори й 
близько . пів тузіна послів, 
включаючи “головних тузів” 
Ірвіна й самого Лучковича, як 
кандидата.

Говорять, що й тих делега­
тів назбирано вже в останніх 
днях перед конвенцією. Були 
між ними й такі, що членських 
вкладок не платили ще він по­
передньої номінаційної кон­
венції 1930 року. Конвенція 
була цілком мертва. У голо­
суванні брало участь не -біль­
ше як четверта частина. Були 
й гості, але вони більше вигля­
дали на відвідувачів вмираю­
чої людини. Лідери, а голов­
но посли це завважили й самі 
такий настрій дістали, як та 
жінка, що полишить свого чо­
ловіка на кілька місяців чи 
років, а опісля повертає назад 
до нього. Так і ці лідери, чи 
посли ЮФА посватаються з 
фармерами на місяць перед ви­
борами, полишають їх самих 
на чотири чи пять років, зло­
мивши всі обіцянки чи прире­
чення, які вони дають перед 
виборами.

25, число 295. Він приїхав на 
даху тягарового поїзду з о- 
сновпою частиною страйкарів 
з Мус Джо до Ріджайни.

Коли страйкарі втановились 
в Ріджайнському стадіоні, де­
тектив з державної поліції Тей­
лор вступив в їхні ряди, замі­
шавшись з робітниками з ре- 
ліфпої кемпи в Дондорн.

Вислужений старий поліцій- 
ний суддя, полковник Савндерс 
з Келгарі, краще знаний, як 
“виголоджувач дітей”, який є 
членом реліфної комісії в Ал­
берті, з незадоволенням дав 
признання страйкарям за до­
бру дисципліну, яку він назвав 
“штабовою роботою”.

Він був примушений при­
знати, що робітники в кемпах, 
які є під управлінням департа­
менту національної оборони, 
не одержують нічого за своїх 
вісім годин примусової праці.

Він признався, що коли він 
пробував обманути делегацію, 
яка домагалася реліфу з його 
офісу, страйкарі встановили 
мирну пікетну лінію навколо 
його автомобіля. Крикливий 
старий імперіаліст трясся пе­
ред героїчними страйкарями.

Мабуть найпідлішим із всіх

Ще б пак! Ось що писали 
видавці “Антикомуніста” в од­
ній з перших своїх “програм­
них” статтів після смерті Піл- 
судського.

“В часах, коли зло -і не­
правда найбільше тріумфу­
ють... в такий саме критичний 
момент негбагнуті вищі сили 
посилають людству титанів 
чину, сили волі й духа, геніїв. 
І вони своїми героїчно-над­
людськими вчинками випро­
ваджують людство з темряви 
на ясний шлях. Не улягає 
сумнівові, що до ряду саме 
таких людей належав ГІосиф 
Пілсудський, так само як 
Муссоліні і Гітлер”.
Смаки, як відомо, бувають 

різні. Все залежить від обста­
вин! Для української буржу­
азії очевидно і справді криваві 
“пацифікації” західно-україн­
ських земель, примусова поло­
нізація населення і закриття 
3,600 українських шкіл, ширен- 
ня неписьменності іі посилення 
національного гніту є "випро­
вадженням людства, з темряви 
на ясний шлях”! Відтак "Анти­
комуніст" робить й дальший 
цілком логічний висновок:

“Для нас стане Иосиф Піл- 
судськнй БЕЗПРЕЛ1ІРНО ЦІН­
НИМ УЧИТЕЛЕМ”.

Польський фашизм ::: 
же. спритного "учня". А 
коли "незбагпуті вищі 
посилають йому за вірну служ- 
о.\ дицо з панського столу

ді'.'кчат робітничих 
оріаііі.мцій Франції.

ВуЙціц — де.ісі.п польських с.мі- 
іраіпіи у ірраиції.

Іиаищшиц - дс.кчаї польських 
еміїраіиіи з Канади.

ІІ.іриж, 8 .іншій 1935 року.

Міжнародна слідча 
ція в Польщі повернула 
Парижа. В тягу 13 днів 
об’їхали цілу Польщу. Чули 
жадання висунені пролетаріа­
том міст, були присутніми під­
час загальних страйків у Вар­
шаві, Лодзі й у Львові. Бачи­
ли ми нужду селян Західної 
України, де сірники стали 
предметом люксусу, де діти не 
знають, що таке цукор.

Ми бачили спацифіковане 
село карною експедицією баг­
нетами і кулеметами.

Ми відвідали тюрму Бригід- 
кн у Львові. Говорили з політ­
в’язнями і ствердили офіціаль­
но, що вони були в страшний 
спосіб тортуровапі.

Делегація прийняла понад 
100 делегацій від родин політ­
в’язнів, політичних організа­
цій, трейд-юпійннх 1 завод­
ських.

Ми були прийняті 
Оборони Прав Людніш, 
меішнкамп, артистами й 
ними антифашистами.

Ми мали зустрічі г 
шіками партій лівиці, 
ітніїо;
сішм
Партії Соціалістів, .» Лльтером* 

Щ'с істаїпшком ііунду, Де.1е.
і атом 1! Інтернаціоналу, їа. 
кож ..і представником Комуні- 
епічнін Партії. Нрнйінди

однак г.і- 
.... і наші

“ФЛРМЕРСЬКЕ

Організашябез
У цьому дописові я хочу 

сказати кілька слів про помі- 
наційну ковенцію ЮФА вегре- 
вильського округа до феде­
ральних виборів, яка Відбула­
ся 27-го липня у Вилингдон, 
Алберта.

Всгревилський округ, є до­
сить великий, бя має 119 ви­
борчих пулінгів. У цьому ок­
рузі є до 80 проц. українсько­
го населення, головно фарме- 

було написано Дивізія 3, група рів. Із цього округа від 
року ц домініальнім парламен­
ті був посол М. Лучковим аж 
до цього часу, тобто через 9 
років. Він був вибраний з 
партії Юнайтед Фармер оф 
Алберта (ЮФА). Ця партія 
при владі в Алберті Ще від 
1921 року. Колись вона начи­
сляла десятки-тисяч членів. 
Кожного року на конвенціях 
було по кілька соток делега­
тів і делегаток. На номіна- 
ційній конвенції 1926 року бу­
ло. около 
гаток, 
ційній 
ського 
гатів і делегаток, 
ку 27-го

також 
тисяч 
трейд-юнійної 
Варшаві.

Ми взяли участь в демон­
страції перед тюрмою “Сер­
бія” у Варшаві.

Ми промовляли на великому 
ентузіастичпому вічу у Львові. 
Кожному нашому рухові това- 
ришили могутні вуличні мані­
фестації, біля яких поліція ча­
сто ставала безрадна і де зав­
жди гриміли революційні га­
сла. Ми отримали привітан­
ня від політв’язнів з Вронок, 
Равіча, Серадза, Пйотркова, 
Варшави і Плоцка. Ніколи ще 
жодна делегація до країни, в 
якій панує терор, не була так

І з трудящими 
Ще жодна

масово

Радянські молоді лівчаїа дуже радо іншчаюіьен скцкагн з аеро- 
ііланіп і допомоіою іпіраіііуііп. Піки, діїеіаг ціле пополуднє 
скакали н озеро недалеко під Мискіш. На картині нидію аеро­
план, а якою поїш скакали у виду (і(Н) мі. вді.і І и.іи.іи

СЦЕНІЧНА ДОРОГА
Не дістали. Але за цс 

ві спекулянти, що мають ло- 
джі” попри ривер, вміли пере­
конати пана Брекена и його 
міністрів, що треба висипати 
добру дорогу повздовж риве- 
ра до Ґрейт Фоле, бо це буде 
“гариовидна” (сценічна) доро­
га І збіжеві спекулянти мають 
тепер добру дорогу, а фармері 
дальше в болоті талапаються. 
Для панських “сценічних до­
ріг уряд Брекена десь то гро­
шей роздобув, а ДЛЯ фармерів 
в Ландервил, Спринґвел, Лов- 
ленд, Аліґра та прочі, бідняка 
цента не має.

Ану те, брате фармерс, який 
говориш, що тобі політики не 
треба, що “Фарм. Життя” чи­
тати тобі не треба, в. організа­
ції бути не треба, цента на бо­
ротьбу за правду7 дати не тре­
ба — скажи тепер, дивлячися 
чесно своїй жінці її дітям в 
вічі — треба чи не треба? Чи 
можеж ти, брате, бути на бо­
ці, осторонь від організації 
працюючих, від політики, яко- 
ю Трудящі заиимаються, і не 
брати участи, як всюди така 
неправда?

Ніхто з нас окремо, один­
цем, багато не докаже. Але Ю 
з нас вже може дещо зробити. 
Сто пас може 10 раз більше 
від десятьох зробити.. Тисяч 
нас може зробити 10 раз біль­
ше від сто нас. Десять, двад­
цять, пятьдесять, сто тисяч, 
можуть таки багато дечого 
зробити.

Тому кожний з нас ходім в 
ряди Об’єднаного Фронту, щоб 
вибороти дещо її для себе.

Демонетрують цивілізацію. Япощька
пустила трІЙлшц га311, а „• ойоро.-чі Хи Гпп ? Часі ма,ІС8Р>в Роз- 
слідки юзу, який будуть ьжяватн п нит\п>пп °бу,оть поборвтЛ.,. 
п. цивілізацію», або ..абсрс-г», дсм^‘*Х’Ш ““РяХ



КОМУНІСТИЧНІ КАНДИДАТИ БУДУТЬ
-------------- Н Л95ЇЙ

ної партії дійшло до того, що

Чому фарвари

майже чотири рази

рівпалася пропорцій-

деякий відчим

До

оложплп
було

Л. Л—ів.

Рембревдт, Ман. . 

евятковапо дсеятьліт-

ЗЛИДНІ ДОВОДЯТЬ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ 
ДО БОЖЕВІЛЛЯ

КАНДИДАТИ КАПІТАЛІСТИЧНИХ ПАРТІЙ НЕ 
ХОЧУТЬ ГОВОРИТИ ДО ФАРМЕРІВ

на спортивне змагання в Москві. Між цими 
кол госпів і студенти. На цій фотознимці видно перего-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИїТЯ”. СЕРЕДА, 7 СЕРПНЯ 1935.

ляє себе та поширює, свій сві­
тогляд. Вона також читає па­

пі партії вже пам добре надої­
ли своєю господаркою. Пап­
ських агентів, які підлабузшо 
ються до пас за голосами, гонім 
від себе. В тих округах де є 
комуністичні кандидати, всі 
голосуйте па комуністів.

Ще кілька слів про пікнік,

ЩЕ ПРО СВЯТКУВАННЯ 
“ФАРМ. ЖИТТЯ”

піталістів він є рідшім батьком.
Для тих, хто тягнув і тягне 

з робітника і фармера всі соки 
Бенет є рідним батьком, але 
для тпх, що своєю працею ви­
продукували багато різного до­
бра, для тпх, що папродукува- 
ли багато пшенпці і віддали 
її за півдармо збіжевпм спеку- | що відбувся в Брокепгед 7-го 
ляптам, Бенет, консервативна 
партія і всі .капіталісти є най­
гіршими ворогами.

Бенет заводить закон, силою 
якого хоче відобрати всі права 
.вільної продажі фармерськпх 
продуктів, як про це писалося 
в “Фарм. Жпттю”. Цим зако­
ном він дає капіталістам ще 
більше право визискувати тру­
дящих фармерів. Бенет впго 
пить зі свого офісу делегації 
від робітників і фармерів а де­
легаціям від своїх побратимів 
капіталістів він широко від­
криває двері.

За господарки консерватпв-

Стубно, Алта.
Шпроко було проголошено, 

що 14 липня відбудеться в Ги- 
лак
ція. Порадилися ми з товари­
шем і рішили поїхати, бо па 
таких конференціях можна ба­
гато навчитися. Разом з нами 
їхала також молода товаришка 
Мпхальчук.

Приїхали ми до Гплак. Тут 
застали ми вже досить жінок, 
а інші ще сходилися. За ко­
роткий час. покликано всіх до 
середини залі, бо конференція 
почалася. Від самого початку 
було видно, що конференція є 
добре підготована і буде пере­
водитися за виробленим пла­
ном.

Відкриваючи конференцію, 
товаришка зауважила, що та­
ка важлива справа, як вибори, 
повинна би стягнути більше 
жінок і заля повинна би бути 
заповнена ішми. Вона сказала 
також, що є певна частина жі­
нок, які є відсталі від бойового 
руху, інші бажали бп бути па 
конференції, але їхні родинні 
обов’язки не позволяють їм на 
це. Такі жінки, хоч па копфе 
репції їх нема прпсутппх, бу­
дуть працювати в користь ко­
муністичних 'кандидатів, пере­
копуючи своїх сусідів. Після 
того вона покликала до слова 
молоду товаришку Мпхальчук.

Товаришка Мпхальчук є до­
чкою релігійних родичів. Сама 
вона є досить грамотною, вона 
читає багато кішжок і таким

літня. На цей пікнік запро­
шено ріфа з муніцппалу Лек 
ду Бопет, т. Салтера і, т. Роли­
ка, який є радним в тому му- 
ніципалі, і іп. Тов. Салтер ви­
ступив з промовою, в якій звер­
нувся до молоді і закликав її 
ставати в ряди бойових органі­
зацій, творити об’єднаний 
фронт і не допустити до війни, 
яка кожної хвилі може вибух­
нути. Молодь перша має бути 
кинута на гарматне м’ясо. То­
му завчасу творім могутню си­
лу проти війни, щоб не було 
запізно, кликав товариш.

ТІ. Малійський.

Число 32.

маю над кожним 
не число перечитую 
я бачу своє ;.....

фарму. Нони допіта.іисн 
справу до подробиць -та 
скору ріку скликали масовий 
мітинг.

За кілька годин зійшлося 
около 75 фармерів, яким ви- 
пенсію справу. Воші одного­
лосно рішили іппнаш л нод- 
пір’н наритих, штітоииаїн за­
бій і дошками двері і вікна та

мо ї ним. Ціле своє 
тяжко ирицюнаи. 
допомаїаиі 
і другим. Прийде 
иоііросіггі. до роботи, 
ііідмоііляіісп.

Жігпн Його

біжішцької капіталістичної 
стеми. Це не є одинокий 
док божевілля. Це І"," 

старенького батька, а сам пої-|жертва капіталістичного -----
ску. Тому нам треба організу­
ватися і боротися за кращий 
суспільний лад, в якому люди 
не клопотались би тим, що во­
ни бідні. Тутешній.

пул та кому з нього користі., 
І в жит­

тя. Про такі справи я напи­
сав бп також і до інших газет, 
бо я читаю різні газети, але я 
знаю, що мої дописи там підуть 
до коша, бо ті газети оборопя4 
ють капітал.

Вернуся до виборів. Това­
риші фармері! Ні одного го- 

.... лосу не віддаймо па буржуаз­
ія дітей. Але для великих ка-| шіх кандидатів. Капіталістич­

нім івии її гі НИШК ж*.------г

ВИБРАНІ, БО ЗА НИЙ ТРУДЯЩЇ
словом. Кож- 
—І і в ньому 

життя і життя ба­

гатьох таких, як я.
Я дивлюся па світ власними 

очима і бачу класову 
бу, яка все більше : 
ється між двома 
тій боротьбі ми, 
мері повинні 
і стати по 
рингів по

Вороги 
іцпх 
лами

ціпи на фармереькі продукти 
дуже впали, а па фабричні то­
варі! піднеслися. Чому фар 
мері за мішок муки мусять від­
давати майже чотири рази 
стільки пшениці? Так справа 

майже зі всіма това-

Веригін, Саск.
10 липня Ґрейт Вест Ко. ви­

кинула з хати па дорогу бідну 
вдову Анну Козакоф. Бідна 
вдова мусіла разом з двома 
своїми дітьми ночувати в до­
щову ніч на дорозі. Поверх 25 
років вона працювала разом з 
своїм покійним чоловіком 
на гомстеді. Моргсджові га- 
лапаси ссали з них кров, а вис­
савши її; викинули родину па 
дорогу.

Вступ до її хати і на ферму 
берегли найняті панські посі­
паки. Двері і пікші в хаті за­
били дошками.

Слідуючого дня про цю по­
дію довідалися члени ЛФЄ, зі­
бралися гуртом і прибули на 
фарму. Віяні допідалися про 
...........  " на

цііі та закликав присутних жі 
нок також вступати до бойових 
організацій і боротися за кра­
ще життя для себе і своїх ді 
тей.

Опісля говорив молодий то­
вариш, студент гай-скул, яко­
го мати була між присутніми 
і з сльозами радості слухала 
разом з іншими його палкої 
промови. Вій на прикладах вка 
зував, як не один з пас нарі­
кає, що нема цього, чи пема то­
го. Але тпх нарікань ніхто не 
хоче чути, бо буржуазія немає 
серця і не змилосердиться над 
нами. Жадоба зисків іі погоня 
за ними засліпила її очі. Вона 
не хоче чути пащих нарікань, 
а готується до пової війни, щоб 
кинути нас, синів і батьків 
трудящих, в страшну різани­
ну. Він закликав матерів по­
силати своїх дітей до організа­
цій, бо тільки таким способом 
ми примусимо буржуазію да 
ти пам те, що нам належиться.

При кіпці товаришка голова 
закликала всіх жінок брати 
живу участь у виборах й пере­
копувати своїх сусідів та сусі­
док, а в день виборів самим ііти 
до голосування та кликати 
своїх сусідів і голосувати на т. 
Галіпу.

Від себе скажу, що кращого 
оборонця наших інтересів, як 
т. Га.ііна, в нашому окрузі ми 
не найдемо. Тов. Галіиа брав 
провідну участь в минулих 
фармерськпх страйках і він 
користується довір’ям і симпа­
тією не тільки серед членів 
наших організацій, але також 
і між трудящими фармерами, 
які належать до націоналіс­
тичних чи церковних оргапіза 
цій. Тому він заслуговує па 
наше попертя, тому всі трудя­
щі фармері будуть голосувати 
на нього і виберуть його своїм 
послом. М. Говірко.

шу пресу і дописує до леї. її 
дописи, а головно статейку про 
завдання молоді в надходячих 

виборча жіноча копфереп- виборах, трудящі фармері чи­
тають з великим зацікавлен­
ням.

В своїй досить-обширпій про­
мові товаришка досить докла­
дно схарактеризувала роботу 
всіх буржуазних партій, спи- 
няючпся довше па так званій 
фермерській партії ІОФА. Ця 
патрія послуговувалася різни­
ми обіцянками, а навіть рево­
люційними фразами і через 
три рази вдалося їй обманути 
фармерів. За-час свойого уря­
дування ця партія не зробила 
нічо доброго для пас трудящих 
і ми переконалися, що нам не 
по дорозі з вірними оборонця­
ми капіталізму.

Товаришка спинилася та­
кож і на новій партії соціал- 
кредптовців, яка підходить до 
нас з дуже лриманчивими обі­
цянками, щоб тільки дістати 
наші голоси. Але ми не є діть­
ми, щоб нас дурити “Сапта 
Класом” чи кеидами. Ми є вже 
дорослі люші, що вміємо дума­
ти й розбиратися на різних 
справах. Тому ми не дамо себе 
вже більше обдурити.

При кіпці своєї цікавої про­
мови товаришка закликала 
всіх працювати за вибором ко­
муністичного кандидата та від­
дати всі голоси на нашого щи­
рого і непохитного борця, тов. 
Василя Галіпу.

Після неї говорив т. Кізліпг. 
Він сказав, що є прпчіпіою то­
го, що він стоїть в рядах ро- 
бітшічо-фармерськпх оргапіза

БІДНУ ВДОВУ видать З ФАМ 
ЗА НЕПЛАЧЕННЯ ДОВГУ

мається 
рамп.

Чому не встановити такого 
закону, щоб ціна' па фабричні 
товари рівпалася пропорціє- 
пально ціпам на фермерські 
продукти? Чому фермер не 
має змоги купити мішок муки 
на ратп? А чому йому пла 
тять ратами за пшеницю?

Ми висе знаємо, що таке пул. 
Па ньому фармері добре по 
пеклися і більше пулу воші не 
хотять.

Хотіли завести пани куря­
чий пул. Коли б не те, що 
"Фарм. Життя” і інші робітнії 
чо-фармерські газети перестс-

строю. Комітет, який ходив за 
реліфом до муніцппалу, здав 
звіт і сказав, що муніципал 
дав $10.00 реліфу на перший 
тиждень.

На мітингу ухвалено резо­
люції протесту, які заслано до 
провінціопальпого уряду, до 
компанії та до фермера, який 
купив ту землю. Постановлено 
також допильнувати і не до­
пустити до того, щоб компа­
нія перевела спої плани в жит­
тя. Для того рішено вдатися 
з тією справою до секційного 
комітету, який повинен зорга­
нізувати якнайбільше ферме­
рів на випадок, коли б ще раз 
хотіли вдову викинути з фер­
ми.

Тик, як сирена стоїть зараз, 
вона є виграна в пашу користь. 
Але не треба забувати, що 
компанії!, маючи за собою си­
лу законе, буде старатися до­
конати .свого ганебного діла. 
Цю справу має тепер в своїх 
руках мавнтед поліція, яка хо­
че довідатися, хто завів вдову 
До хати та позносив її річи. 
Нам треба бути на иоготові і 
орапізовацо цедопустити до 
того, щоб бідну вдову вики­
пи 3 її ферми.

Стінеи, Саск.
Я читаю “Фермерське Жит­

тя” від 1928 року і мушу 
признатися, що з нього я бага­
то навчився.

Пригадую собі, коли то пер­
ший раз я взяв до рук цю газе­
ту, переглядав її і побачив до­
пис, в якому дописувач наво­
див факти про попів, головно 
про їх роль під час останньої 
світової війни.

Прочитавши це, я відкинув 
газету від себе. Я зробив це 
тому, що був малограмотним і 
несвідомим.. До школи я мало 
ходив, бо мені було лише 12 
років, як вибухла війна і я му­
сів вже тяжко працювати, бо 
старенького батька забрали на 
війну.

В 1918 році батько повер­
нув з російського полону і від 
тоді мені було лекше. Але пе 
довго. В 1923 орці мене забра­
ли до польського війська, а там 
пе може бути й мови про нау­
ку.

Перед виїздом до Кападп я 
пішов до сповідп, до піп пока­
зував мені: “Дивись сипку, в 
далекому і чужому краї пе 
піддайся спокусі. По читай пі 
книжок, ні газет, хоч би тобі і 
задурно давали. Тільки такі 
книжки читай, які є з печат­
кою митрополита”.

Будучи сином релігійних 
родичів і впховашгіі в релігій­
ному дусі, я відкинув в 1928 
році “Фарм. Життя” від себе. 
Я й до піпіі жалую цього вчин­
ку. Хоч кинув я тоді газету, 
але підійняв її після короткої 
надуми. Підійняв і до сього- 
дпя тримаю твердо в своїх ру­
ках та вчуся з неї. Читаю і ду-

заиести річи вдови до хати. 
Це рішення фармері виконали.

Коли вже вдова опинилася в 
хаті, то показалося, що в хаті 
не було ні кусочка хліба, ні 
порошинки муки. Вона жила 
тим, що випросила у сусідів. 
Муніципал відказався дати до­
помогу. Пенсію, яку вдова по- 
бирала в сумі $8 00 на місяць, 
ліберальний уряд зірвав, муні­
ципал підмовив релііру, а ком­
паній викинула з фарми.

Фармері вислали кількох то­
варишів до сусідів за харчами 
Для голодної вдоїш та її дітей. 
Вибрано комітет, який мав 
віти до муніцппалу і домагати­
ся реліфу дЛ>І родини. Про­
голошено масовий мігшії’ на 
іг> ліпиш, щоб змобілізуиатії 
якіїаіібільціс фармерів на обо­
рону іщовц і дітей. Коло ха- 
111 поставлено пікет лайну, яка 
ш>сгаповцда недоііусгнтп до 
■Ч'Мого наца гу.

!5 .щщін „а подвір’ю идоші 
1,і юуиеи масоїшіі мітинг. Фар- 
мерів зіііиїлоеи поважне число. 
Всі вони буди и бойовому иа-

Кругом самітний. Ні до кого 
заговорити, ні з ким поради­
тися. А злидні заглядали все 
більше до його хати. Серед способом ще краще усвідом- 
злиднів і думок він почав тра­
тити розум. Всюди він ходив 
з райфелом. Сторник закликав 
поліцію. Поліція зробила на 
нього засідку та почала стріля­
ти, як він з лайкою накинувся 
на переходячих людей. Почув­
ши стріл, вій з криком почав 
втікати до свого шека. До 
шека поліція кинула газову 
бомбу, а опісля підпалила шек. 
Огонь вигнав Антона з шека і 
аж тоді поліція вбила його ку­
лями.

Причини його божевілля 
треба шукати в його злиднях 
та недостатках в наслідок гра- 

гі си- 
випа- 

ще одна 
. .> впзи-

Мирнам, Алта.
Тов. Пет Лениген, комуністи­

чний кандидат на посла до 
провінціонального парламенту 
на виборчий округ Келгарі, 
промовляв 17 липня на масово­
му мітингу в Укр. Фарм. Домі 
в Мирнам. Цей мітинг був 
скликаний Комуністичним Ви­
борчим Комітетом. На цей мі­
тинг Комуністичний Виборчий 
Комітет запросив всіх кандида­
тів виборчого округа Вермі- 
ліон.

Хоч дощ перепадав того 
дня, то це не було перешко­
дою для понад 150 фармерів, 
які з’їхалися до Мирнам, щоб 
послухати промов кандидатів 
різних партій. Фармері зовсім 
не надіялися почути щось но­
вого й цікавого від тих канди­
датів. Але сталося так, що ті 
кандидати повідомили комі­
тет, що вони “дуже жалують 
і не можуть бути на мітингу”.

Свою виборчу пропаганду 
капіталістичні партії прова­
дять через радіо, пресу’ і інши­
ми засобами. Прийти на мітинг 
до фармерів і сказати їм до 
очей різні брехливі обіцянки є 
справою не дуже приємною 
для тих панків, бо фармері па 
тих брехнях вже розуміються 
і своїми простими питаннями 
можуть поставити тих панків 
в неприємне для них положен­
ня.

Цікавий і захоплюючий мі­
тинг відбувся і без них. При­
сутні вислухали промов кому­
ністичних кандидатів. Топ Ле- 
ниі’сп говорив про намагання 
буржуазії здушити революцій­
ний рух на формах і в місті, 
який дуже скоро поширюєть­
ся. Вій сказав також чому тру­
дящі фармері повинні вибрати 
комуністичних представників 
до парламенту. Після нього го­
ворив т. 1 зліва, комуністичний 
кандидат на округ Верміліоп. 
Обох промовців присутні фар­
мері вислухали з зацікавлен­
ням.

Товариші! День виборів вже 
проголошений. Вибори відбу-

хав шукати роботи, щоб заро­
бити кілька центів на життя.

■ Поїхав і пе вернувся. Лишив 
батька на гомстеді, а маму з 
молодшими братами та се­
страми в старому краю. Ніхто 
;і них не був навіть на його по­
хороні. Згинув її пошукуванні 
за працею, за куском хліба.

22 черпни згинув Ангін Еліп­
сі.кий, 50 років. Антін був са- 

жнтт» він 
Він любив 

і’ііосю роботою 
ХГО ДО нього, 

пін не

Тисячі атлетів з усього Радянського Союзу прибули 
атлетами е червоноармійці, робітники, селяни зі... 
ни у скорому бігу на віддалі 5,000 метрів.

ТРУДЯЩІ ФА МЕРИ ПОДМШТЬ, ЩОБ 
ВИБРАТИ МОЛОМ КОМУНІСТА

• бороть- 
загострю- 

а класами. В 
, трудящі фар- 

знатп своє місце 
і стороні наших това- 
праці.

об'єднання трудя- 
мас стараються всіма еи- 

розбити нашу солідар­
ність, щоб таким способом до­
помогти капіталістам ще даль­
ше смоктати з пас останні со­
ки. Буржуазна і с.’іужальська 
преса відограють в цьому чи­
малу роль, затроюючи мозки 
малосвідомих людей. “УГ”, 
як вірний слуга капіталу, без­
настанно цькує па визвольний 
рух іі з піною па устах горлає 
на “комуністичних агітато­
рів”.

Це все пе помагає. Комуніс­
ти тішаться широким довір’ям 
серед трудящих мас. Кападп, 
які з кожним днем горнуться 
під бойовпй прапор. Доказом 
цього хай послужить факт, що 
трудящі фармері і робітники 
в різних місцях Канади домі­
нують комуністичних канди­
датів па послів до провінціо- 
иальнпх і домініонального пар­
ламентів. Воші іі віддадуть 
свої голоси па дійсних борців 
і оборонців трудящих пам’ята­
ючи, що таким способом вони 
сповняють частину обов’язку 
супроти свого класу і тим са­
мим замапіфестуїоть перед 
буржуазією і її агентами свою 
солідарність. В.П.Б.

ЕТЮІПИСЬКА ОХОРОНА 
ЗАНИЛА 2 ТАНКИ

Париж, 26 .іппіш. Сюди 
ііінндом.інють з ІІаіфої у 1<е- 
ніа, що прикордонне військо 
Егіопіі захопило 2 італійські 
поєній танки, які перейшли 
кордон Егіонії. Егіоніїїеіже 
військо, приіаїїшшсн, непоміт­
но чекало паю ці, а коли і.іикн 
лб.тижнлпсії, ноші обскочило 

тііжке.'й забрало їх.

дуться 22 серпня. В нашому 
окрузі є пять кандидатів від 
різних партій. З поміж них по­
винні вибрати одного. Чотири 
з них, це представники і обо­
ронці панських інтересів. Тому 
не може бути мови про те, 
щоб трудящі фармері віддали 
свої голоси на таких кандида­
тів.

Всі наші голоси повинні бу­
ти віддані на комуністичного 
кандидата т. В. Галіну. Він є 
членом трудящого класу, він є 
щирим і відданим оборонцем 
наших інтересів, його мину­
лий рекорд праці в користь 
трудящих мас є для нас запо­
рукою, що т. Галіна може щи­
ро обороняти наші інтереси. 
Тому в день виборів голосуй­
мо на тов. Василя Галіну і ви­
берім його своїм послом.

І. Німеровськніі.

Лийдівуд, Ман.
Цим разом я хочу написати 

до “Фарм. Життя” про те, що 
в нашій околиці волочаться по 
хатах консервативні агенти і 
просять фармерів, щоб ті голо­
сували на. консервативного кан­
дидата на посла до доміпіаль- 
ного парламенту. Консерва­
тивні’ агенти просили фарме 
рів, щоб воші йшли па поміна- 
ційну конвенцію до Бозежур й 
номінувалп консервативного 
кандидата, щоб мали опісля 
на кого голосувати.

Конвенція відбулася 4 лип­
ня. 1 коли почав говорити кой 
сервативннй агент, то від пер- 
шого'слова почав вихваляти Бо 
пета. Він підшукував таких 
маспеньких слів, щоб тільки 
прпподобатися фармерам і ді­
стати їхню симпатію. Бенет 
зорбпв для фармерів багато до­
бра, — говорив цей панок — 
і він також буде робптп добро, реглії пас і поясшілп, що то за 
коли тільки фармері знову ПІД- ; ------- " -»тт /чт-і/ч ТЛ/Ч-ПТТ/ІТТГк

тримають його своїми голосами цей пул був’ бп увійшов 
в часі надходячих виборів. — тт™ „тпп„ я

Між прпеутнпмп не було ні­
кого, щоб міг сказати правду 
в очі тому панкові. Ми знаємо, 
яке добро зробив Бенет і кон­
сервативна партія для трудя­
щих фармерів. Я скажу від се­
бе, що Бенет такий добрий для 
фармерів, як деякий відчпм

У 
ний _ ..............
Па це .........—
багато фармерів.

; ...і читачів “Фарм. Жпт- Ітн" іиіслоп.иоиа.іиея про те, 
чого ноші навчилися від свого 
учителя за тон чає. що його 
читають. 'Іптачі виска лу на. Пі- 
ся, як при помочі "Фарм. Жит­
тя" вони зрозуміли різні скла­
дні політичні питання та усві­
домили собі ті причини, що 
довели трудніцих до иечува- 
иих злиднів.

І .Присутні прирікали, що бу- 
Ідуть боротися за те, щоб при­

єднати для “Фарм. Життя" 
нових читачів і передплатни­
ків, а також її пресового і(іои- 
;Ці'. бо “ФЖ” являється варто­
вим на сторожі наших інтере­
сів.

Присутні зложили два дола­
ри, як ювілейний дарунок.

Свято закінчено спіном “Ін­
тернаціоналу”.

Фр. Надорик.

Викс, Саск.
8 років- тому, наша околиця 

була пустою. В лісах вільно гу­
ляли кози, муси та медведі. 
Тепер тут замешкують гомсте- 
довці і до певної міри вкоро­
ти волю диким звірям.

Між гомстедовцями є части­
на українців; перед і після во­
єнних емігрантів. Вони приїха­
ли сюди шукати кращої долі 
для себе. На вузеньких нивах, 
чи в наймах в панів, попів та 
куркулів вони не могли вижи­
ти. Приїхали до Канади з хоро­
шими надіями і з повігою охо­
ти завзяттям та силою до пра­
ці.

Замість кращої долі вони 
знайшли злидні, недостатки, а 
навіть і смерть. Три роки тому 
згинув піл колесами тягарових 
вагонів Максим Цаль, 19-літпій 
хлопець, який лишив вдома

Сторона 6,

ВЖЕ НАДОЇЛО НАМ ГОСПОДАРЮВАННЯ 
КАПІТАЛІСТИЧНИХ ПАРТІЙ

нас евятковапо дееятьліт- 
кнгілеп “Фарм. Життя". 
'.■> святкування зійшлося

; багато



Сторона 7.

ЖИТТЯ”-“ФАРМЕРСЬКЕ
Число 32.

1
так

цікава і задоволилаБагато різних

нас

були

Фамркор.

Фармер.
го-

ДАЙМО СИЛЬНУ ВІДСІЧ ВСІМ ШКІДНИКАМФармер.

БОЙОВОГО РУХУ

Капел, Саск. В нашій околиці нема робіт-

М. Г—ко.

ВІДСІЧ ФАШИСТСЬКИМ ГРАБІЖНИКАМ

Багато

ЦЬОГО

13. Пурич.

ПРИЄМНЕ ВРАЖІННЯ СПРАВИВ НАШ 
КУРС НА НАШИХ ПРОВІДНИКІВ

УСИИ МІТИНГ ТОВ. ГАЛИНИ МІЖ 
АНГЛІЙСЬКИМИ ФАРМЕРАМИ

ПАН ГОРЕЦЬКИЙ СТАРАЄТЬСЯ ВИБІЛИТИ 
ГОСПОДАРКУ УРЯДУ ЮФА

ГОЛОДОВИЙ ПОХІД ФАРМЕРІВ НА РІДЖАЙНУ 
МУСИТЬ БУТИ ДОБРЕ ОРГАНІЗОВАНИЙ

ставили 
наного

Аляску як рай, щоб вислати туди фармерів з засуш- 
то там лише комарі радіють життям._____________

Попель, 
кредиту.

з на­
пою 

мене

досить 
всіх.

Підчас пікніку виступали та­
кож промовці: т. Галіна, кому-, 
містичний кандидат, і один 
фармер. Всі присутні цікавили­
ся промовами товаришів й час 
від часу переривали їх голо­
сними оплесками.

Вечером того дня відбулася 
конференція за висилкою деле-

Мирпам, Алта
За постановами ( 

нарад мирнамського округа, 
цьому окрузі і

Хіба не “фармерський” уряд 
уводить закон, силою якого 
вкорочують права муніципаль­
ним урядам? Такі факти з го­
сподарки “фермерського” уря­
ду стоять перед очима фарме­
рів й Ґорецькому не вдасться 
їх вибілити.

Після його промови ферме­
рі засипали посла питаннями, 
на які він не міг дати правиль­
ної відповідної. Він знов, про-

Дежерлей, Алта.
Народня приповідка каже, 

що коли людина на горячому 
попечеться, то опісля на зимне 
дує. І це -правда.

Ту правду можна пристосу­
вати в теперішніх виборах в 
Алберті. Фармері вже нераз 
попеклися і тепер вони є дуже 
обережними.

До нашої місцевості приїхав 
посол Ґорецький і на масово­
му мітингу говорив до фарме- бував себе хвалити і казав, що 
рів. Він намагався всіма сила-

ГОІЮріІ» 1иШ.
........ Спо-

зав, що тільки об'єднаним 
фронтом ми зможемо забепе- 
чити собі людяне життя.

Кілька разів присутні пере­
ривали його промову грімки­
ми оплесками.

Опісля всі кандидати (а бу­
ло їх пять) вийшли на сцену 
і мали так би сказати, дебату. 
Тов. Легинен гСоставив до ад­
воката Морисона питання, на 
яке цей ніяк не міг відповісти. 
Фармері почали букати, а по­
тім сміятися, Морисон крутив­
ся, як мокра курка.

Цей мітинг був дуже успіш­
ний. Фармері цієї місцевості 
переконалися, ■ що тільки ко­
муністи є їхніми оборонцями. 
Багато з них заявили, що бу­
дуть голосувати на тов. Васи­
ля Галіну.

ХОЧ ЯК В’ЇДАЮТЬ ПАНСЬКІ АГЕНТИ НА НАШ 
РУХ, ТО ЦЕ НЕ СПИНЯЄ НАШОЇ ПРАЦІ

” Перечитавшії кілька 
вашої газети я побачив, 

путнього для

коли до виборів ще далеко? 
Чи заговорили б до фармера? 
Ні, ніколи. Тоді вони нехочуть 
знати фармера ні його дітей, 
ні їхнього життя.

Чи приїздили цапи до нас, 
коли не було ще чутки про ви­
бори? Чи пояснили вони нам 
причини цієї кризи і що треба 
робити, щоб вийти з неї? Ні 
про це говорили нам тільки 
робітничо-фармерські провід­
ники. Д. Говп їздить тепер з 
своїм агентом Ковальським, 
який вихваляє його на цілу гу­

сці- Повно прекрасних похвал 
для себе самих. В тій газеті я 
пізнав вас, як в .люстрі, і бачу, 
що ви зрадники трудящих мас.

Ваша кприпна робота мені 
також відома. Ви робіне це 
для того, щоб буржуазія тіши­
лася, що трудящі маси не ма­
ють ЗГОДИ між собою.

Галета ваша не варта для 
фармера ні зломапого цента, бо

за останні роки, будучи на­
шим послом. . .

Хоч як він намагався показа­
ти фармерам ЮФА і свою осо­
бу в гарних красках, то це йо­
му аж ніяк не вдалося. Бо хіба 
можна вибілити роботу ЮФА 
за останніх п’ять років? Хіба 
фармері забули, як в 1932 р. 
уряд ЮФА вислав проти них 
поліцію? Хіба можна забути, 
що цей уряд став проти них в 
часі мирнамського та мондейр- борцем є комуністчний 
ського страйків? Хіба не за 
правління “фармерського” у- 
ряду викидають фармерів з їх­
ніх фармів за довги і податки?

зарахува- 
однодумця, бо при- 

адресу ту гап- 
............і до них .ін­

ша приблизний такого змісту: 
‘ Черечитаншц кілька чисел

що в

над провінціональним урядом 
ми вибілити чорні діла уряду є ще й домініальний. Коли 

один фармер домагався відпо­
віді на своє питання, то кілька 

йому світлі, що то він зробив загорільців хотіли його вики­
нути з залі, а пан Ґорецький не 
став в його обороні, хоч він 
говорить, що в Канаді є “демо­
кратія” та “фрі контрі”.

На панській правді фармері 
вже нераз попеклися. Тепер 
вони хочуть своєї фармерської 
правди. Панським лакеям вони 
більше не вірять. Цим разом 
вони виберуть своїм послом 
такого, який буде боротися 
за фармерську правду. Таким 

канди­
дат М. Новаковський, і на ньо­
го фармері віддадуть свої 
лоси.

ріп почали виводити із стаєнь 
худобу в супроводі лементу 
жінок і криків обурених селян.

Коли зігнали кілька голів ху­
доби, секвестратор та його по­
мічники рушили ц сторону 
Дубровнці. За селом, під лі­
сом їм перетяла дорогу юрба 
селян з кілками та палицями. 
Почулися вигуки:

- Бийте їх, відбирайте ху­
добу!

І іа секвестратора посипався 
град каміння, і йому з револь­
вером у руці довелося рятува­
ти свою шкіру втечею. Зате 
селяни підбили нею конфіско­
вану В них худобу.

Польський суД розглядав цю 
справу і засудив кількох селян 
до тюрми “за напад па пред­
ставника влади”.

ЮФА. Зокрема він намагався 
представити себе в дуже гар-

ПЕРЕВОДИМО в жита ПОСТАНОВИ
ОКРУЖНІХ НАРАД

Стубно, Алта.
На іспиті 20 липня виявило­

ся, що наш політіічно-освітний 
курс ім. Матвія Поповича, під 
керівництвом інструктора т. 
Маньковського, зробив значний 
поступ.г' Студенти кожної гру­
пи: Червоноармійці, Більшови­
ки, Тими Бака, Ленаротвпча і 
Бойчука давали лекції на різні 
темп, а опісля були питання до 
лекторів і дискусія. Студенти 
відповідали на питання з політ­
економії, політграмотп і техні 
кп письмової мови, які ставив 
т. Маньковеькпй.

Підчас вашого іспиту були 
присутні т. Галіна, комуністич­
ний кандидат на посла в окру­
зі Верміліон; Пет Леніген, ко­
муністичний кандидат в Кел- 
гарі, товариші з окружкому і 
місцеві товариші.

Оба товариші кандидати го­
ворили до нас про значення на­
шого політично-освітнього кур­
су та впсказували свою ра­
дість, що ми серйозно беремо­
ся до засвоєння Марксової на­
уки, при помочі якої ми змо­
жемо стати ще каріцпми бор­
цями за визволення трудящо­
го класу і допомогти в органі­
заційній праці нашим старшим 
товаришам.

22 липня ми мали несподі­
вану радість. До пас загости-

Що хто може; бараболі, 
яйця, масла, м'ясо, чи нппіті, 
кілька центів. Цей похід в на­
шою боротьбою за кращий ку 
сок хліба, тому ми мусимо під- 
грим,уваги його.

Над цією сирішою ноііпііні 
ішстаїїопптисл осі трудящі 
фармері. Голодоїшй похід му 
сить бути масовий і добре орга 
пізовашій гак, як був добре ор 
Гііііізоніїний но\і і страйкарів з 
цевільїіпчіїх і.емніп па Ошіііу.

в. ііщчіч.

ного кандидата, і 
українцем з походження, то не 
радимо на це не звертати най­
меншої уваги". Ще нижче ка­
же, що “укушення власної со­
баки, є навіть більше болюче,

В “Укр. Роб. Вістях” була шічо-фармереі.кої організації, 
хоч майже веі фармері живуть 
в злиднях. Тутешні фармері 
не вірять і не хочуть вірити в 
свою силу. 51 па це не звертаю 
уваги. Працюю скільки моїх 
сил, щоб поширити наш рух.

Па солодовий похід фарме-

• “' промові» піц 
сугннх. Він 
але фармері 
•розуміли.

ішс гупни

свого милосердя і не стали в 
обороні наших Інтересів?

Забагато разів були вже об­
дурені трудящі фармері і “до­
бродійство” панських партій 
вже всім нам надто відоме. 
Ґрунт під ногами панських пар­
тій розсувається, тому буржу­
азія творить ще нову партію, 
з новими, брехливими обіцян­
ками, партію, що називає себе 
Сош’ял Кредит Ліг, яка пра­
гне встановити диктатуру фа­
шизму так, як це є зараз в Ні­
меччині, Польщі і інших кра­
їнах.

Пани тепер масненько до 
говорять. Вони спеціалізу­

ються в тому. Вони навіть по­
дають фармерам свої білі, гла-

ли т. Матвії! Попович, комуні­
стичний кандидат до доміпі- 
ального парламенту з вегре- 
вплсі-кого округа, і т. М. Нова- 
кепський, комуністичний кап- 
дат до провінціонального пар­
ламенту в окрузі 1 пптфорд. 
Переїж'дажючп через пашу о- 
колііцю, вони ступили до пас 
на дві годині.

Товариш Попович впсказав 
свою радість з того, що ми, со­
рок. два молоді студенти так 
дуже жадні класового знання і 
докладаємо всіх сил, щоб його 
засвоїти. Він радів нашим за­
палом до науки, а також гово­
рив про значення нашого кур- 
су та заявив, що він певніш то­
го, що кожний з нас буде щи­
рим борцем за краще майбут­
нє.

Його промова додала нам ще 
більше охоти і завзяття до на­
уки. Ми ще краще зрозумі 
ліг значення, важливість, по­
требу і силу науки. Скінчив­
ши курс ми підемо в гущу 
трудящих мас, будемо органі­
зувати їх до боротьби, а тим 
самим станемо допомогою па­
шим провідникам.

• Тов. Попович обіцяв бути 
прпеутнпм на іспиті і вечерку, 
що його буде усторєно па за­
кінчення курсу 11 серпня.

Марія Михальчук.

Дарлінґ, Алта.
Вже поверх два місяці не бу­

ло в “ФЖ” дописів з нашої мі­
сцевості тому, що не було нічо 
надзвичайного, щоб могло за­
цікавити читачів. До того ми 
ще були заняті при будові 
власного Дому. Про будову 
Дому ми не хотіли писати то­
му, що тепер відбувається ви­
борча кампанія й тому мало 
місця в нашій газеті на справи 
меншої ваги.

В різних округах Алберти 
трудящі фармері і робітники 
ставлять своїх комуністичних 
кандидатів на послів до парла­
менту. За їхнім вибором пра­
цюють всі трудящі фармері.
В нашому окрузі ми також по-іденькі руки. А чи вони подали 

кандидата від Об’єд-І ди фармерові руку десь в місті, 
Фронту Л. Робинса, 

учителя з Васкетено, добре ві­
домого’ борця за наші інтере­
си.

Тепер перед виборами ми 
маємо багато “оборонців” з 
з різних партій. Вони прихо­
дять до нас за голосами, скла­
даються перед нами, як ножик 
і показують себе милосердни­
ми. Але те “милосердя” вже 
нам відоме. Хіба вони перед 
виборами не бачили нашої 
нужди і не знали про неї, то 
чому вони тоді не показали

11'1‘їм ішпушпі т. г,11іиа. 
111,11(1 промінюю піц розбудив

Стубно, Алта.
У нас відбувається політич­

но-освітній курс, на який вча­
щає понад сорок курсантів.

20 липня відбувся іспит кур­
сантів, щоб провірити, як ба­
гато скористали курсанти з нав­
чання. Підчас іспиту були при­
сутні представники з окружко­
мів Гілок і ІЦирнам, а також 
тов. Галіна, комуністичний кан­
дидат в окрузі Верміліон, і тов. 
Пет Ленигеп, комуністичний 
кандидата в Келгарі.

Вечером того дня обидва 
кандидати промовляли на ма­
совім мітингу в Мінборн, де 
замешкують майже самі ан­
глійці. Нас чотирьох постано­
вили піти -па цей мітинг і при­
дивитися, як відносяться ан­
глійці до нашого кандидата. 
Деякі говорили, що там наших 
кандидатів не схотять слухати 
і обкидають яйцями.

Коли ми прибули па цей мі- 
типг, то він вже г 
була битком набита. На 
говорив т. Леиіген. Своєю 
мовою він прикував 
фармерів, які ловили кожне 
"ого слово. А коли він скінчив 
говорити, за.пі зпгремі.іа вії 
оплесків.

1 Ііс.іи нього г
гькнй кандидат Віі.і'ямс, 

приспав при- 
шічіпуваїї цифри, 

НІНО не

жко їм приходиться 
ти дітей, 
відповідних засобів, 
вони мусять працювати 
зі своїми чоловіками; 
свою працю вони не мають 
лежкого життя. Живуть в по­
стійній небезпеці перед вики- 
ненням з фармів за довги і по­
датки в той час, коли їхньою 
працею наживаються ненажер­
ливі галапаси. Товариш вка-поміїцепа повішка, що трудящі 

фармері Саскеченану готують­
ся до солодового походу на Рід- 
жайпу. Цей похід мав відбу­
тися в .-11111111. (Голодовці! по 
хід відложепо до осені. — Нам. 
І’ед.).

Над тією справою я застано- 
вився. Голоднішії похід її річ 
конечнії і необхідна, Трудящі 
фармері мусять брати справу 
свого життя у власні руки, 
фермерські злидні докучають 
фармерам все більше і більше. 
Уряди відмовляють фармерам 
відповідного реліфу. Багато 
фармерів мили іі»еі“ня й 
мусі.іи менше сіяти. Ті, що 
засіяли і будуть мати деякий 
урожай, будуть примушені 
ні нати його різним компаніям 
зз нив и і проценти. Це «піп 
чщі, іш> і їй фармерів нема іп 
того шіходу. як боротьбою до 
МОГІПСЯ ПО ІСК1ІІІ. Голоднішії 
шлі і яв іяігіься частиною кліь 
сивої боротьби.

Секвестратора (збірщик по­
датків) польського казначей­
ства в Сарнах Г. К“,‘Марека від­
ряджено до села Яцу.пі коло 
,’іубршшці стягти заборгова­
ність по податках. Секвестри- 
тор прибув до Янули ввечері, 
коли, над селом висіла щЧ ; й 
х.ігах було і ємно. Але ця об- 
ставіша не послабила запонад- 
лініоеті урадоицщ який дібрав 
собі ще трьох помічників і за- 
ходинсн урядувати. Цри світ- 
лі ламп та е.іекгрпчццх ліхта-

Смокі Лейк, Алта.
Для нашого району Коцман 

призначено зібрати $10 вибор­
чого фонду для успішнішого 
переведення виборчої кампанії 
в окрузі Гвитфорд, де канди- 
датує на посла т. Новаков­
ський. Квоту свою ми зібрали 
і вислали на руки окружного 
виборчого комітету. Але, хоч 
квоту ми зібрали, то праці ми 
не заперестали і вже маємо 
другу таку квоту до висилки. 
Хоч як в’їдають на нас панські 
агенти та їхня преса, то це нас 
зовсім не спиняє від праці, а 
навпаки заохочує.

Як приклад того, як скажено 
в’їдають панські агенти укра­
їнської породи на наш рух та 
на наших комуністичних кан­

нам 
“УГ” з 17 липня. Якийсь Ф. X. 
з Мирнам питає редактор “У 
Г” на кого мали б голосувати 
українські фармері в окрузі 
Верміліон, коли тут аж п’ять 
кандидатів. Між ними є один 
українець, але він комуніст.

Редактор “УГ”, наговорив­
ши три мішки гречаної вовни, собаки” так нас покусали, 
каже таке: “Щодо комуністки- рани ще не скоро

що має бути Про це повинні пом’ятати тру­
дящі фармері в день виборів 
і віддати свої голоси на кому­
ністичного кандидата т. Нова- 
’ковського.

рем т. Захарук.
І Тов. Дідух широко пояснив 
•значення конференції та стра­
шними, але правдивими кра­
сками малював жахливе поло­
ження на Зах. Україні, де з го­
лоду і нужди гине багато се­
лян та робітників.

Також промовляв т. Німе- 
ровський, який пояснив зна­
чення об’єднаного фронту та 
закликав рядових членів наці­
оналістичних і церковних ор­
ганізацій до об'єднаного фрон­
ту і до участи в кампанії за ви­
силкою делегації на Західну 

сотні чоловіка. Програма була Україну.
Ухвалено резолюцію проте­

сту, яку вислано до польського 
уряду в Варшаві.

На конференції вибрано та­
кож кандидата на делегата на 
Західну Україну. Вибраним зі­
став т. Лукенчук, який приняв 
на себе цей обов’язок і буде 
старатися його виконати, ко­
ли він буде делегатом.

Фармкор.

публику. Товариш говорив 
про жінок, яких на салі було 
досить поважне число. Він вка­
зав, серед яких недостатків 
мусять жити фармерки, як тя- 

виховува- 
не маючи до цього 

як тяжко 
разом 
а за 

на-

• і гації до Польщі. Головою кон- 
о'кружніхіференції був т. Бук, а секрета- 
_______  в’-'"- "• Чоуапиіг 

відбувається ці-| 
лий ряд виборчих пікніків та | 
конференцій обєдпаного фрон­
ту за висилкою делегацій на 
Зах. Україну і на допомогу на­
шим голодуючим братам на 
Західній Україні.

Про один такий пікнік я хо- 
чи'написати кілька слів. Пік­
нік відбувся 12 липня в Ґрац, 
а також того самого дня від­
булася конференція об’єднано­
го фронту.

Пікнік був досить успішний, 
бо присутних було около три

рів на Ріджайну я зобов'язуюся 
дати 15 тузинін яєць і п’ять пі­
лонів молока. Добре було б, 
щоб всі фармері жертвуна.п’ї 
дещо зі свого мізерного 'іоній- 
ку. І”

Капел, Саск.
Десь ЗВІДКИСЬ впкпдькп 

шпх організацій дістали 
адресу і прислали до 
кілька, чнс'ел своєї троцькіст- 
еької рептильнії, що назнали її 

Робітничі Вісти”. Вони також 
прислали мені листа, в якому 
писали, щоб на цю ганчірку я 
обирав передплатників ти пре­
совий фонд.

Перечитав я ту ганчірку, що 
називає себе газетою, і ноба- 
'іпв, що гам, кромі накидів, 
лайки брудних нуличніх елів 
на наших передових товари­
шів, на шині бойові організації 
і на нашу пресу, нічого більше 
іа.м нема. Ці. Ще є. різні 
брехні та накиди па Радян­
ський Союз.

Мабуть попи мене 
•'їй за свого і..........
енла.’пі на мою г.,д;: 
чірку. 51 відтісни

чим укушення чужої собаки”.
Такої то втяв редактор “У 

Г”. Останніми словами він при­
гадав, як то “свої рідні соба­
ки” кусали і кусають нас тру­
дящих фармерів. Минулими 
роками ми вірили “неньколюб- 
цям” і ставили їх на відпові­
дальні становища як секрета­
рів, учителів, авдіторів і т. п. 
Але ті “свої собаки” нас так 
покусали, що й до сьогодні 
рани не погоїлися. Ми дали 
секретарку нашої школи Коц­
ман “щирому” українцеві, а 
він так “секретарював”, що за 
чотири роки десь зникло 
$1,344.03.

Авдиторами були “щирі” 
українці і ні один з них нам не 
сказав правди. А один з них 
а фінансовім звіті написав, що 
на руках в секретаря є $15.08, 
а в банкі’ $8. Так господарять 
“щирі” українці. Один одного 
стараються покривати в той 
час, коли “власна собака” кусає 
фармерське тіло.

Ще багато можна навести 
таких фактів, де “наші рідні 

що 
погояться.

п ній нема нічо путнього ні для 
фармера, ні для робітника”.

При кінні листа я поетапнії 
ім кілька іпі гань.

Від того чагу їхня газета до 
мене не приходнії, а також я 
не дістав відповіді па мої пи 
танпя.

Між робітниками і фармера- 
ми шляється багато кіірппни- 
кіп, які обдурюють нас різни­
ми способами. Одні роблять 
це свідомо, інші йдуть на пово­
ді перших і роблять це несві­
домо. Але як одні, таї: і другі 
є шкідниками бойового руху 
ірудящпх фармерів і робітни­
ків. Проти них Ми мусимо бо 
регпся, а рівночасно треба нам 
зміцнювати наші організації і 

І нашу пресу.

Для характеристики на­
строїв, що панують серед тру­
дящого селянства на Західній 
Україні, досить показовий та- 

поч ївся К,1Й ш,ппдок' НКІ,І1 описала ие- 
я. Зали даіщо польська фашистська 

сцені "Газета нораина”.
> про- 
увагу

Роберт Дорфі та його р0Ди.іазЧІбБійет.ш, Р« чароваш, але мудріші вертають з Алас.ін Д^У ков­
тати свої дні. Уряд Сполучених Держав Розмальову 
них околиць. Ппгптп в тих, які вернулись, говорять^

“оборонців” мають 
фармері перед виоорами

бу, хоч нічо не каже, що доб­
рого він зробив для нас.

Не диво, що фармері не при­
ходять на панські мітинги, а 
ті, що приходять, жалують 
опісля, що змарнували час. За­
питів не можна ставити, бо па­
ни не хочуть відповідати і вті­
кають з платформи.

Ще був у нас пан 
агент соціального 
Він плів так багато дурниць, 
що аж самий з того сміявся, 
що вмів так добре брехати. 
Коли він скінчив і хотів мабуть 
втікати, бо дивився на годин­
ник, то фармері запротестува­
ли проти цього і хотіли стави­
ти питання. Хоч як йому було 
неприємно, то він мусів згоди­
тися на домагання фармерів. 
його засипали питаннями, на 
які він не міг правильно відпо­
вісти, почервонів і почав бре­
хати про голод в Рад. Союзі. 
Фармері натискали на него, 
щоб дав докази, а він крутив­
ся, як тріска в полонці і покли­
кався на фашистську газету 
“Клич”.

Так обходяться з фермера­
ми панські агенти. Це відкри­
ває нам очі і цим разом ми бу- дидатів, хай послужить 
демо головувати на кандидата 
від Об’єднаного Фронту, тов.
Л. Робинса.

ній нема нічого
робітників І трудящих фарме­
рів. Навпаки, зрада робітнії 
ччх і фпрмерськнх інтересів 
иробшіаєі'ьея па кожному мі

СЕРЕДА, 7 СЕРПНЯ 1935.
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Число 32.
СЕРЕДА, 7 СЕРПНІ 1935.

Сторона 8. 
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Коли газета

Ромен Роллан.

ше.

їм

М. Костюк.

регістрованім

і
Початок

(ґ. 

В

■

На

склепу й куі]|ть за 23ц.
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а.зія і вона всіма силами стара­
ється цю боротьбу прппішптп. 
Будує невільничі кемпп, куди 
запакувала нашу молодь, роз-

3.00 до
3.50 до 
2.00 до
1.50 до 
1.00 до

Іі

6.50
4.50
3.00

6.50
4.50
5.00

550
3.50
2.50

7.00
5.00
5.00
3.50

3.00
2.25
1.75
1.50

2.25
1.75

9.15
8.65
6.10
9.15
6.10

5.50
4.00
4.00
2.50
1.75
1.25

І
І

І

І

.357І 

.32% 

.32% 

.2771 

.3671 
.3974 
.337.4 
.3774
.347» 

1.227а

II

Вг.Н.Н. НегзЬНеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае енні жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

ВОО Воуо Виоа.. РовТАсг Ачк. 
М/імьиресь

Оррісє Теь. 26600—Кез. 202707

валися, що пас хитро обманено. 
Не даймося обманути цим ра- 
ізом. Голосуймо і виберім ко­
муністів нашими послами до 
парламенту.

____ . .. Замість 
боротьби дуже боїться буржу-1 "Максим

під 9.00 до 
від 5.00 до

АГЕНТИ СОШ’ЯЛ КРЕДИТ ЛІГ НАЗИВАЮТЬ 
ФАРМЕРІВ “ҐОЯМИ” 

З ПІСНЕЮ ЧЕРВОНОЇ КІННОТИ БУДЬОННОГО 
ПО ФАРМАХ В АЛБЕРТІ 

Пшспцця ч. І (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 
На достану в серпні

від 
від 
від 
від 
ВІД 
від
від 
від 
від

 від
 від

від
і середні від

— від 
 від 
 від

від

. від 
______ І______ від

.’І’-ІК- £ 

15 1І 
******¥«;

буваниям щасливих дітей, які, 
граючись, дістають можли­
вість розвивати свої здібно 
сті, вивчаючи ремесла, і роз­
кривають свою справжню 
природу. Я спостерігав, яким 
матернім піклуванням оточує 
і прикрашує Радянський Со­
юз відпочинок своїх дітей, 
маленькихчі великих. Я хотів, 
щоб світ Заходу, який по­
гордливо драпується в свій 
“гуманізм”, призначений, щоб 
лестити самолюбство і розві­
ювати нудьгу спустошених 
лжевибранців, з’явився сюди, 
щоб повчитися справжнього 
і благородного гуманізму, 
який зогріває і запліднює все 
людство, оновлюючи його ті­
ло і дух.

Старанням відділу ТУРФДім 
у Медов влаштовується в неді­
лю, 11 серпня ВЕЛИКИЙ ПІК­
НІК, на тім самім місці, на якім 
відбувалися пікніки н поперед­
ньо. На пікніку будуть спор- 

ЇІтивні ігри, перегони, “вілбар 
П I рЛіЧі-іИ пгчп <<-------- *------ ••

Переможці отримають і— 
ди. Буде також перекуска і 
лодні наппткн. Закликаємо всіх 
фармерів, фармерок, фармер- 
ську молодь і робітників прий­
ти масово і весело забавитись. 
Початок о год. 2 пополудні. |

«фармерське життя”»

Вь ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ 

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, і— 

■ - маєте затвердження —

їх,- а и- ге­
на іініакіть

1 Ними не по 
•пінні, що на-

РАД СОЮЗ ВДУВ 
ШШ ЛІТАКИ

КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА ДОВЕЛА НАС 
ДО ЦІЛКОВИТОЇ РУЇНИ

Нестов, Алта.
Ще є багато фармерів, які чо­

мусь не хочуть бачити, що для 
трудящих фармерів і робітни­
ків настали тяжкі часи, а яких 
немає виходу за капіталістич­
ної системи. Тільки класово 
свідомі фармері і робітники ба- 
чуть цс прекрасно і вони в ор­
ганізації шукають виходу з то­
го положення.

Певна частина трудящих 
фармерів зовсім не хоче заста­
новлятися над своїм власним 
життям та своїм майбутнім. 
Та частина фармерів надіється 
на те, що хтось за неї думає і 
вже готове в гарному вигляді 
принесе для них. Тим “хтось” 
повинні бути вчені. Па що нам 
сушити свої голови, кажуть во­
ші, коли є вчені на- те, а ми ма­
ємо фізичну силу і ми повинні 
працювати а не мішатися до 
політики. Коби лиш здоров’я 
та сила до праці, то ми голод- 
ними не будемо.

Такі слова можна ще почути 
між трудящими фермерами; 
Правда, що вже дуже рідко. 
Життя показало зовсім що ін-

Є багато здорових і охо­
чих до праці фармерів, вони й 
працюють, не докладаючи 
рук, а про тс вони не мають 
найпотрібнішпх до життя рі­
чей. Дуже часто вони ходять 
голодні і обдерті, не говорячи 
вже про задоволення різних 
культурних потреб. |

Це є наслідки капіталісти1! ' 
ної системи, яка довела трудя­
щі маси до цілковитої руїни. 
Ті, що натворили своєю пра-' 
цею багато різного добра, від 
якого магазини аж тріщать, 
не мають що їсти, в що вбрати­
ся, чи де переспати. Коли ка­
піталісти не мають де продати 
тих товарів з добрими зисками 
для себе, то вони викидають їх 
в море, чи іншими способами 
пищать їх, щоб не дати їх го- але кожний раз ми Перекопу- 
ЛОДІГИМ.

Гнів і обурення до капіталі­
стичної системи зростає серед 
трудящих. Вони все більше 
починають пізнавати неспра 
ведлшшй лад, починають дома 

гатися права па людяне життя. 
Воші організуються і організо­
вано стають до боротьби. Тієї

Інісфрі, Алта. і матами

Гурток товаришів з Русько­
го Роб.-Фарм. Клубу ім. М. 
Горького з Едмонтону, об’їж­
джав північно-східну частину 
Албертп з дуже цікавою шту­
кою. Штука ця називається 
“Перша Кінна”. Автором цьо­
го хорошого твору є Вишньов- 
ський, який був кавалеристом 
в Будьонного і хоробро боровся 
на всіх ворожих фронтах.

Вішіньовськіш, як учасник 
боротьби па ворожих фронтах, 
разом з цілою армією пере 
живая всі радісні і сумні мо­
менти. Все це автор вміло зі­
брав і передає цс для глядачів 
від самих тяжких початків тво­
рення Червоної кінноти, Чер­
воної армії, аж до переможного 
кінця.

Червона армія родилася в 
часі революції. Мало було 
людей, а ще менше воєнних 
знарядів. Ллє сильне бажан­
ня до революційної боротьби 
й до закіріїленпя здобутків ре­
волюції палало в грудях ши­
роких мас. Па клич Партії 
росла Червона армія, а кавале­

 рія Будьонного наступала на
війська царських генералів. 
Боротьба зростала. В час тієї 
боротьби творилася і пісня. І 
з піснею ііа устах наступала 
кавалерія Будьонного на воро­
га, з піснею вона вмірала, з пі­
снею перемагала.

Голодна, боса, в лахміття о- 
дягпепа Червона армія проли­
вала свою кров по зритих гар-

ЗАБОРОНИЛИ ПРОДАЖ 
КНИЖОК

Токіо, Японія, 1 серпня. — 
Уряд заборонив продаж в Япо­
нії американських книжок “Я- 
понія в кризі" Г.Е. Вайлдса, 
“Далекосхідний фронт" Ед- 
ґарда Снопа і “Тіїе СІшПепко 
Веіііїні ІІіе Расо оГ Ларцп 
Антона Клоза.

Книжки ці названо “шкідли­
вими для публічного спокою".

’ ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
йде до друку, ціни е такі: 

Овес найліпший ч. 2 
  Овес число ч. З 

Овес пожива ч. 1 
Свсс пожиива ч. 2  
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю” 

 Жито ч.ч. 1 і 2
Жито ч. З  

 Лей ч. 1

ЩО 
коман- 

загроза- 
з двома 
які про- 

актпвну комуністичну 
і полку.

--------------------------------------- від
-------- ------------------------------ від
------------- --------------------------від
-------------------------------------від
---------------------------------------від
великі 18 ц.; “А" ґрейд середні 17ц.; “Б" грейд 14ц.

.8471

.84%

.81%

.76%

.71%

■66і/.
.64%
.7774
.84%

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф--- ------------------

 Бики середні (мідіюм)----------- ----------
Бики звичайні (комон)----------------------
Бики поверх 1,050 ф.------------------------
Бики середні (мідіюм)----------------------
Бики звичайні (комон)----------------------

Ялівки добрі і вибірні
Ялівки середні (мідіюм)--------------------
Ялівки звичайні (комон)---------
Телята годовані (гуд і чойс) ------
Телята годовані середні (мідіюм)----
Телята молочні (“віл”) 
Телята молочні — звичайні
Корови добрі (гул) ------
Коропи середні (мідіюм)---
Корови звичайні (комон) --
Корови худі (кенерс і катере)

Бугаї добрі (гуд) -----------------
Бугаї звичайні (комон) --------

5.00 до
3.50 до 
2.00 до 
5.00 до 
350 до 
2.00 до

 4.00 до
3.00 до 
2.00 до.

5.50 до 
4.00 до 
4.10 до 
2.00 до

2.50 до 
2.00 до
1.50 до 
1.00 до

2.00 до 
1.50 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ: 
1.50 до 
1.25 до

Бики на годівлю і стовщення  від 1.50 до 4.00 
Ялівки на отовщения :  від 1.25 до 3 00 
Дійні корови  від 20.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки: 
Свині добрі для бейкену „
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 __

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні ..
Барани 
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця: “А" ґрейд 
“С” грейд 13 ц.

Масло 18 до 18%ц. Цукор 55.75 за 100 фунтів.
Масло 17 до 19ц. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Шкіри 4 ц. фунт. Вовна від 8 до 874 ц. фунт
Сенека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

даний тип є українцем і нале­
жить до продажної інтелеген- 
ції.

На цьому пікніку присутні 
злишній раз переконалися, 
хто є їхнім щирим оборонцем. 
Політикани панських партій 
приходять до нас тільки перед 
виборами, щоб дістати наші 
голоси. На наше життя і злидні 
вони не звертають ніякої ува­
ги, не стараються допомогти 
нам, а і 
інтереси капіталістів, вони до­
водять нас до ще більших зли­
днів.

Одинокі комуністи є наши­
ми оборонцями, тому ми, тру­
дящі фармері і робітники від­
даймо свої голоси тільки на 
комуністів. Пікпіковець.

 АЕВЕЕТА ТАККЕКУ  
Приміщена на 6125—129 АУЕ. 
Стокярд дорозі, ІЧовтн Єомонтон. 
при Форт Трейл Асвсптл 
Гарбарі ременю на упряж і лсйсн, 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

НОВИЙ ВИНАХІД 
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є “ХЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по- 

УВАГА! МЕДОВ І ОКОЛИЦЯ. Дібі|і недомагання, то нехай за­
мовить собі “ХЕТТО” на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в 
листі на адресу:

АЬРНА РКОЦЦСТ 
рейс”, гра в “софт бал” і Ін.' 1032 Маіп 51., ЇУіптре- Мап. 
п“"“”л..... ’ нагоро-,-------------------------------------------------—

ї хо-і  НА ПРОДАЖ УПРЯЖ-
Продаємо -І паси 2 цалі широкі. З 

ремені 3 рамі шиті з ку.тками, сім 
'б)7к і “бнлііі бенд” по 

513.00. По бліпці інформації пи­шіть до:
УОНКТОГЧ ТАІЧМЕКУ со. 

Уопктон. Злак.

зрозуміють своєї сили і не ста 
путь відкрито до боротьби.

Бажання ще більших зисків 
пре капіталістів до війни, яку 
вони хочуть вести коштом ро­
бітників і селян. Але трудящі 
маси цілого світа є проти вій­
ни і до неї вони не допустять. 
А коли капіталісти підуть про 
ти волі трудящих і зачнуть 
війну, нам треба буде робити 
так, щоб з тієї війни була ко­
ристь для нас, а не для капіта­
лістів. Жовтень 1917 року по­
винен бути для нас прикладом, 
що треба робити.

Кролі того капіталісти шу­
кають ще іі іншого виходу. 

І Вени стараються різними обі- 
|цяпками задурити трудящі ма­
си. Головно перед виборами во­
ни не жалують різних обіця­
нок. Ось в Алберті для тієї І 
ціли створено нову партію, яка 
на обіцянки досить багата. Під 
покришкою 25-доларових диві­
денд вона хоче завести в Кана­
ді фашизм. Є такі фармері, 
що вірять різним брехунам, бо 
вони не хочуть застановитися і 
подумати своїм власним розу­
мом.

Вже час, щоб ми перестали 
надіятися, що добро для пас 
впаде з неба. Такого бути не 
може. Добро ми мусимо здо­
бути своїми власними руками. 
Кожна капіталістична партія 
обіцювала і тепер обіцює різні 
добра, бо язик костей не має,

владу. .
Під проводом комуністичної 

партії росла Червона армія іі 
здобувала позиції від царських 
генералів. Все це докладно по­
казане в згаданій штуці. За­
літне те, що кожна подія Чер­
воної армії звязана з піснею, 
то весело-бадьорою, то сумною, 
залежно від подій.

В творі згадується також 
про Чангар. (Земський про- 
емпк між Чорним і Азовським 
морями.) В Чапгарі закріпив­
ся Врапгель, обставивши себе 
гарматами. Тяжко було до 
нього приступити, лишати йо­
го було неможливо. Це гніздо 
Врапгля треба було зшпцптп. 
Зробити це діло припало шо­
стій дивізії, яка була до того 
часу загнічена шкідниками та 
царськими ишіоиами. Коли 
шкідників прочищено оставші 
вірні бійці пішли в наступ на 
вранглівське гніздо і по завзя­
тих боях його завоювали. Ве­
ликою хоробрістю бійці шостої 
дивізії змили те п’ятно, яке бу­
ло на них до тепер, а дивізію 
переімеисвапо иа Чаигарську.

При кінці вичитується імена 
впавших героїв за Радянську 
владу. Червопоармійці співа­
ли “Ви жертвою в бою...”, а 
присутна публпка встає і схи­
ляє свої голови, віддаючи по­
шану героям, які віддали мо 
лоде життя за молоду Радян­
ську владу.

Остап Синиця.

полях за Радянську

що цей'відпочинок є джере­
лом радіСІІого виховання. Я 
захоплений цим містечком, 
яке я оглядав у супроводі 
натхненниці цього нового по­
чинання тов. Глан, місцепере-

Газета “Кокумін” пише, що 
“серед японських військових 
кіл велику сенсацію викликали 
повідомлення про відкриття 
огнищ комуністичного руху в 
деяких токійських військових 
частинах”.

Факт наявності комуністич­
ного руху у військових части­
нах, пише “Кокумін”, став ві­
домий після арешту і допиту 
запідозреного в комуністичній 
діяльності юнкера Сакураі, а 
також Курокава і Кітамура, які 
були заарештовані жандарме- 

навпаки, обороняючи) РІЄ1° Кодзімаці (район у м. То­
кіо) в червні цього року. Од­
ночасно з арештом цих осіб, 
за словами “Кокумін”, “у штаб- 
квартирі заарештованих захоп­
лена література і документи, 
які потверджують діяльність 
заарештованих".

На допиті з’ясувалося, 
юнкер Сакураі надіслав 
дирові полку "листа з 
ми” і був зв'язаний 
цивільними особами, 
вадили і 
роботу в

НАПАЛИ НА ДЕМОНСТРАЦІЄ
Загреб, Хорватія, 22 ліпшії.

В наслідок невдоволення 
проти тенеріїинього уряду, 
який полі нічним підступом 
прийшов до їі.іади, па вулицях 
Заіребу вибух,ноті, з.ніоруиіен- 
ніі Пару шін тому група моло 
тих х.іоіщііі, нарадуючи вули­
цями, іінеміїїа.ш .інеіешндже- 
ний югославський прапор. Н.і] 
них н.шал.і б,ні із пріїхпльннкіїГ; 
уряду і жорстко їх побила. І

НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА
ПО ФАРМЕРСЬКОМУ ПИТАННІ

Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ
Є це майже дослівний переклад на українську мову 
англійської брошури п.н. ТНЕ ГАКМЕК5’ ЗТВНССЯіЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фармерамн різних народностей, що розуміють англій­

ську мову і вміють читати по англійськії. На 
Українську мову перекладено її на численні 

домаганння українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояс н ю є причіпні теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які є начеркіїені її Фарм Емердженсі 
Бііл. ц ціп є сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів них потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великою 

зубожіння трудящого класу.
Перечнтачшіі цю брошуру ви будете знати, яку відпо­
відь дат)1 тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фармерськпх потреб. Брошура має 
особлцие значіння тепер, коли збирається підписи на 
Фарм Емердженсі Би.т й иідбуваєтьсн виборча кампанія 

до ііроіііішіональною парламенту в Алберті
І до доміїїіального парламенту в Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
1 "ІШІтьси з замовленнями, бо наклад не дуже великий. 

Замовлення посилайте до:

«0ККЕК8’ & ГАКМЕК8’ Р11ВІІ8НШС А88’П 
С°і‘- РгіІеЬапІ & МсСгєйог 8і$. №ппіре§, Мап.

■*»♦¥**♦♦*♦***¥*♦*♦**¥*¥¥¥*¥¥*¥¥**¥¥¥¥¥♦♦♦****

загиблого літака 
Горький”, трудящі 

Радянського Союзу будують 16 
потужних літаків. Кошти па 
побудову складає добровільно 
сам трудовий народ, висловлю- 

биває страйки, голодові похо- ючи побажання, які літаки ма- 
дп, запаковує в тюрми передо- ють бути збудовані. З приво- 
вііх борців. Цс буде так довго, ду цього “Комуніст", централь- 
закп більшість трудящих не шій орган,ЦК КП(б)У, пише:

Добровільне збирання кош­
тів серед трудящих СРСР на 
збудування потужних літаків 
замість загиблого літака 

“Максим Горький” иа 4 ли­
пня становило суму в 68 міль­
йонів 113 тисяч 267 карбован­
ців і 14 тисяч 242 карбованців 
в закордонній валюті.

Уся ця сума передана в роз­
порядження Раднаркому Ра­
дянського Союзу до спеціаль­
ного фонду.

Радиарком СРСР постано­
вив:

Відповідно до побажань, 
висловлених трудящими під 
час збирання коштів на збу­
дування потужних літаків за­
мість загиблого літака “Мак­
сим Горький”, збудувати 16 
потужних літаків тієї ж по­
тужності й розмірів, як "Мак­
сим Горький", надавши 
такі назви:

“Володимир Ленін” 
"йосиф Сталін” 
"Максим Горький” 
"Михайло Калінін" 
“Вячеслав Молотов” 
“Клімент Ворошилов” 
“Сергій Орджонікідзе” 
“Лазар Каганович” 
“Станіслав Косіор" 
“Влас Чубар” 
“Анастас Мікоян” 
“Андрій Андреєв" 
“Сергій Кіров” 
“Михайло Фрунзе” 
“Фелікс Дзержинський” 
“Валеріан Куйбишев”. 

КОМУНІСТИЧНА ПРО­
ПАГАНДА У ЯПОН­

СЬКІЙ АРМІЇ

13 лиіЦ|Я ромен Роллан по- 
вернув кцИгу почесних відвіду­

вачів Центрального парку 
культури і відпочинку ім. М. 
Горького. у цій книзі, яку він 

взяв під час відвідування 
парку ] і дипця, великий фран­
цузький письменник зробив 
такий заццс:

“ІІрекрасНо було створити в 
серці місТа самої кипучої дії, 
в рамках просторого, народ­
ного, величного парку — чу­
дову резиденцію культури і 
відпочинку. Прекрасно також,

Моркемб, Алта.

14 липня відбувся великий 
пікнік в користь Комуністично­
го Виборчого Комітету та йо­
го кандидата т. В. Галини. На 
пікніку було багато фармерів, 
фармерок та молоді, щоб ви­
слухати промовців від різних 
партій, як це було назначено 
на оголошеннях.

Найкраще присутні любили 
слухати тих промовців, які го­
ворили про класову боротьбу. 
В класовій боротьбі трудящі 
фармері бачуть вихід з тепері- 
шного положення.

На пікніку був присутнин та­
кож премієр Рід, але він пої­
хав до Мирнам, а його заступ­
ник говорив до зібраних. Не­
борак не знав як говорити до 
фармерів, крутився па всі бо­
ки, коли побачив, іцо з його 
промови фармері сміються, а 
деякі не хотіли паніть слухати 
і розходилися. Фармері зна­
ють, що для них зробив “фар- 
мерськнн” уряд.

Після нього говорив соціал- 
кредитовець. З початку він від­
мовлявся говорити ніби то че­
рез те, що не має ііознолеііпя 
від Абергапта. Йому позволи­
ли говорити 20 мінут. Прихиль­
ники соціальної о кредиту (а їх 
було не багато) раділи, що їх­
ній промовець скритикує всі 
партії. Але промовець почав 
і опорній про Росію, накидаІИ- 
ся на більшовиків, а ноіім на- 
.ціан фпрмеріп “іонмн”. Цього 
вже було д.ш фпрмерів іа ба- 
гаго, воші скричали на нього 
і не дй.'ііі йому говорити.

Я самий пірни епціад ьреди- 
тоїіцим і іч'іоіопав 
пер, коли ноші нае 
“іонмн", то ним 
дорозі. А треба

КЕМСАК, САСК.
суботу, 10 серпня відбу­

деться в Кемсак, Саск., АНТИ­
ВОЄННА ДЕМОНСТРАЦІЯ. 

~|На демонстрації говоритимуть 

товариші в англійській, укра­
їнській 1 російській мовах. 
Обов’язком кожного робітни­
ка і фармера прийти на цю 
важливу демонстрацію. Поча­
ток о юдині 2 пополудні.

ДОБРА НАГОДА
, На продаж Іііі) .іьрів її $110000; ' І 10 акрів 1.1 $1,000.1X1; ГіО акрів, іарнц 

' буиііікп. річна, бів.ікко лі-ІІкх і ііар-| 
к< по $5500 іа екер; пара коїк-Д'І 
52003Н1; чині ір.ііівср $50.00; к\ пї-|ї 
іч-ІНор $.15.00; оккв $.'-0 00; ц>п ірач-:* 
кіі піна $15000. $1<500 і $100.«і;’1; 
варевіНі іракіоо $Ц5.00: .12x50 ма- * 
пінна <10(441; 25x50 іі.іфіовіїй Ірак- т 
іор $ЧЄ;ІОО; І філій ОаіНі р-р $85 00 І

0ох 102. УУїмнігко Ввх<м. Мхк

Тошірнші! Відиок.пійіе пе- 
рс ііілаїу на “Фарм. Мііпіи".

Торговельна
Марка

Якщо он улучені, ослаолені, подражнені, або як вас
з-чиста болінь голова, миєте затвердження — це ознака, що паша 
система о заповнена отруею, що убиває енергію іі підкопує здоров­
іш. Ваш жолудок, кишни <1 нерви потребують лагідного прочи­
щення топіком Елективна під назвою

В1аскЬа\ук’$ ВІооН & ВоНу Топіс
НКІїП е 100 процент чисте ередстно з зел, що врегулює цілу систему 
0 усуне причіпні нестрашіоепі, затвердження, ревматизму, неврі- 
тіс, уздорошіть скіру, прочистить кров.

Підіть до свого аптекаря або до більшого склепу іі купіть за 25ц. 
досить велику пробну коробку Блекіавкл ВЬООО АЦС ВОВ¥ 
ТОКІО, з вкою ви теж дістане ге купон партостн 25 ц. на закупно 
регулярної одно-доларової величини. Коли ваш аптекар не має її 
ще, тац вишліть 23 ц. до нас а пробну коробку П купон вишлемо 
вам з оплаченою пересилкою.

Блекгавка (Ретслспейк Обл) Індіен Лннимент також можете ді­
стати у вашого місцевого старинка або впрост під нас.

ВЬАОКНАМЇК ІКВІАК КЕМЕПУ СО.
1636 РипДаз 57. М7  — Тогопїо. Опі.


